
Lõppenud aasta läheb kogu 
maailma ajalukku erilisena. 
Nii ka Kose vallas. Lõppeva-
le aastale tagasi vaadates on 
digitaalses vestlusringis valla-
vanem Merle Pussak, sotsiaa-
losakonna juhataja Merike 
Pihla,  kultuurinõunik Margit 
Eerik ja Kose Spordimaja juht 
Marden Muuk.

„Terve see aasta on koos-
nenud uutest olukordadest,” 
meenutab Merle Pussak 
eelmist kevadtalve, mil val-
lavalitsuses oli kriitiliseks 
teemaks maskide ja deso-
vahendite hankimine kui ka 
näiteks bussiliinide ümber-
korraldamine – pärast eriolu-
korra väljakuulutamist lõpetas  
alates 04.05.2020 AS H-Liinid 
bussiliini nr.229 Tallinn-Kose 
liiniloa ML-77 ja nr.229A Tal-
linn-Kose-Ardu liiniloa ML-78. 
Meil oli valdavalt Ardu, Vardja 
ja Ravila piirkonnad kaetud 
AS H-Liinide poolt nn marsa-
dega,  need piirkonnad tulid 
ka valla avalike bussiliinide 
hulka. Neid liine hakkas tel-
lima vald ja kommertsliinide 
asendamine tuli katta valla 
poolt tellitavate avalike liinide-
ga. „Õnneks tuli maskide ja 
desovahendite hankimisel riik 
appi, aga iga nädal tõi uusi 
väljakutseid,” meenutab ta. 

Kose vallal on olemas toimiv 
kriisikomisjon, mille juhiks on 
vallavanem, kuid sellist kriisi 
polnud isegi teoorias läbi aru-

tatud. Iganädalased Põhja-Ees-
ti regionaalse kriiskomisjoni 
(juhib komisjoni Päästeameti 
Põhja päästekeskuse juht Mar-
ko Rüü)  kriisikoosolekud kes-
tavad tänaseni, olles küll pea-
miselt veebi üle kolinud.

Kõik õppetööga seonduv 
tuli ümber korraldada
Merle Pussak tänab kogu sü-
damest kõiki neid, kes kriisis 
rahu säilitasid ning sisuliselt 
eluga riskides olid valmis töö-
ga jätkama ning vallarahvale 
teenuseid pakkuma. 

„Kui õppetöö suunati dis-
tantsile, pidid koolijuhid ja 
õpetajad üleöö kõik ümber 
korraldama. Korraga olid kõik, 
nii õpilased kui ka õpetajad, 
paigal oma kodudes ning hak-
kama tuli saada digitehnoloo-
gia abiga. Tehniliste lahendus-
te leidmisega paralleelselt tuli 
koolidel ja õpetajatel silmitsi 
seista ka väga paljude inimli-
ke ja sotsiaalsete teemadega.

Mitte kõikides peredes pol-
nud piisavalt head arvutit või tei-
si nutiseadmeid. Mitte kõikides 
kodudes polnud õpilastel ruumi 
mugavaks päev läbi kestvaks 
õppetööks. Või oli ruumi, kuid 
puudusid toetavad tingimused. 
Kohe reageerisid ka mitu lahket 
inimest, kes vallavalitsusse arvu-
teid tõid – lastele abiks.

Lisaks sellele, et jätkus aine-
õpe, leidsid õpetajad võimalu-
si hoida üleval ka õpilaste tuju 

ja motivatsiooni. Digitaalselt 
tähistati sünnipäevi, lauldi, 
joonistati ning tehti näitusi ja 
moeetendusi. Seda digioskus-
te kogumit, mis meie õpilased 
möödunud kevadel omanda-
sid, saame mõõta ilmselt alles 
tulevikus – nende innovaatilise 
mõtlemise ja probleemide la-
hendamise oskuse kaudu.

Lasteaiad jäid lahti ning val-
lavanem kiidab kõiki lasteaed-
nikke, kes viirusohtu vältida 
püüdes tööga jätkasid. 

„Enamgi veel, lasteaedade 
juhid olid valmis vajadusel 
lapsi ka ööpäevasele hoiule 
võtma, kui nende vanemad 
poleks eesliinitöö pärast saa-
nud koju tulla. Siiski polnud 
seda vaja, sest eesliini-va-
nemad olid loonud enestele 
korralikud turvavõrgustikud,” 
meenutab vallavanem.

Sotsiaalabi, raamatud 
ja kauplused
„Lisaks koolmeistritele ja laste-
aednikele on meie vallas aga 
ka väga palju teisi töötajaid, 
kelle panus kriisiajal oli hinda-
matu,” märgib Merle Pussak. 
„Kõik meie arstid, õed, hool-
dekodude töötajad, noorsoo-
töötajad,  heakorratöötajad, 
bussijuhid, ametnikud,  meie 
valla suurepärased koduhool-
dustöötajad ja kõik Kose Päe-
vakeskuse töötajad, kes kogu 
aeg abivajajate jaoks olemas 
olid. Meie raamatukoguhoid-

jad, tänu kelle tööle ja leidlikku-
sele saadi kriisiajal nii vajalikku 
vaimset tuge ja tegevust. Meie 
ettevõtjad ja kaupluste pidajad 
ning töötajad leidsid erinevaid 
viise, kuidas toit ja muu vajalik 
klientidele kontaktivabalt koju 
toimetada. Kõigega saadi hästi 
hakkama, isegi väga hästi.

Merike Pihla ütleb , et 2020. 
aasta on olnud Kose vallas sot-
siaalvaldkonna jaoks keeruline 
ja muutusterohke aasta. Kose 
Päevakeskust mõjutas palju 
ka eriolukorra väljakuulutamine 
kevadel. Koduteenusel olevad 
inimesed jäid kodudesse ja nei-
le vajaliku toidu, ravimite ja ka 
uudiste kohale viimine jäi sot-
siaaltöötajate peale. Lisandus 
ka teisi abivajajaid, kes vajasid 
teenust sellel perioodil. Selle 
ülesandega sai Päevakeskus 
väga hästi hakkama. Abivaja-
jatega tegelesid kõik töötajad, 
olenemata nende tavapäras-
test tööülesannetest. Kuigi ka 
päevakeskuse töötajate hulgas 
on riskigruppi kuuluvaid inime-
si, ei jäänud keegi sellepärast 
tööst kõrvale ja õnneks on kõik 
ka püsinud terved.”

Vallavanem tänab ka kõigi 
eelmainitute kliente ja patsien-
te – kriisiaeg tõi inimestes välja 
nende lahkema ja koostööal-
tima poole: „Kogu see aeg ei 
kostnud ühtegi kaebust, valla-
valitsusse ei tulnud ühtegi kurja 
kõnet ega kirja,” meenutab ta.

Suurenes ka koostöö 

omavalitsusjuhtide vahel. Nii 
näiteks lõid valdade juhid in-
ternetis omavahelise infova-
hetusgrupi, kus jagati prak-
tikaid ja kogemusi, kuidas 
ülikeeruline olukord võimali-
kult inimsõbralikult lahenda-
da. Valmis oldi ka eelarvekrii-
siks – näiteks arutleti, kuidas 
lahendada olukord, kui töötu-
te arv peaks drastiliselt kas-
vama. Seda õnneks siiski ei 
juhtunud ning ka enamik valla 
ettevõtetest jäi püsima.

Siiski on täna töötuid roh-
kem kui aasta tagasi – eelmi-
se jaanuari 144 töötu asemel 
vajab uut tööd praegu 250 ini-
mest. Sotsiaaltoetuste saajate 
arv on jäänud stabiilseks, krii-
siga see ei suurenenud.

Lõppeva  aasta 
investeeringud
Traditsiooniliselt annab Merle 
Pussak ülevaate ka lõppenud 
aasta investeeringutest. Kok-
ku muudeti vallaelu paremaks 
2 920 416 euro eest. 

Teede rekonstrueerimisele 
kulus 413 389 eurot ning lisaks 
veel hulk väiksemaid teede 
parendusi ning hooldusi. Ko-
se-Ravila kergliiklustee projek-
teerimine läks maksma 27 336, 
jalgrattahoidlate rajamine Tal-
linn-Tartu uuele Ardu ristmikule 
12 720 ja bussiootepaviljonide 
ehitus 11 460 eurot, lisaks ra-
jati Maanteeääre bussipeatus.

Paljud investeeringud on 

seotud ühiskasutuses olevate 
või abivajajate jaoks oluliste 
ruumide soetamise või korras-
tamisega. Nii osteti Kose-Uue-
mõisa raamatukogule hoone 
215 000 euroga, Kose-Uue-
mõisa külakeskuse küttesüs-
teemi rekonstrueerimine läks 
maksma 16 468 eurot. 

Kose Tervisekeskuse kulu 
oli eelmisel aastal 736 022 eu-
rot, valmis ehitise maksumu-
seks kujunes 1050 839 eurot, 
millest 687 759 rahastati oma-
vahenditest ning 363 080 Sot-
siaalministeeriumi omadest.

Kose Spordimaja projek-
teerimine läks maksma 66 
024 eurot, 92 183 soetati ra-
jatraktor (sh Leader toetus 69 
859, omaosalus 22 324 eurot). 
Valla sotsiaalkorterite rekonst-
rueerimine 20 402 eurot. 

Mitmed investeeringud puu-
dutavad otseselt laste heaolu, 
õppetööd ja arengut. Nii läks 
Kose alevikku uue lasteaia hoo-
nele planeeritud maaost maks-
ma 44 000, Ravila maja kahe 
rühmaruumi rekonstrueerimi-
ne ja mööbel 108 381, Habaja 
maja õueala rajamine 72 142 
ning kiik 8515 eurot. Oru Laste-
aia ühe rühmaruumi remondile 
kulus 57 810 eurot, Kose-Uue-
mõisa Lasteaed-Kooli gar-
deroob ja muusikaklass tehti 
korda 43 824 ning piirdeaed 
rajati 14 796 euro eest. Ardu 
Kooli põrandad, uksed ja elekt-
ritööd läksid maksma 24 944 
eurot. Kose Gümnaasiumi alg-
klasside ja tugikeskuse hoone 
(Kose Tervisekeskuse hoone 
teine ja kolmas korrus) rekonst-
rueerimisele kulus 846 240 eu-
rot ehitustöödeks ning 69 280 
inventari jaoks. Rajati kaks uut 
mänguväljakut  – Ravilas ja Ha-
bajal – 19 480 euro eest. 
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Ravila Mõis
20.01. Pitsilised küünlad/ 
õpituba  kell 18.00
21.01. Keraamika täiskasvanu-
tele kell 19.00
24.01. Portselanimaali kursus/ 
I kell 11.00
28.01. Keraamika täiskasvanu-
tele kell 19.00
29.01. Konverents “Meie pitsid 
ja pitsimeistrid” kell 11.00
31.01. Kultuurikohvik kell 18.00
Näitus “Kose kihelkonna pitsi-
meistrid” 31.01. - 31.03.2021
Info ja registreerimine tel 5078 
055, piret.aavik@gmail.com

Kose Päevakeskus
14. jaanuaril INKOTUBA kell 
10.30 Ardus ja 12.00 Kosel. 
Vajadusel helista Üllele tel. 
53439837
29. jaanuaril kell 14.00 ELU-
LÕNG kutsub.

Konkurss “Kose kihelkonna 
meistrite pitsid tõi kokku valla 

käsitöömeistrid ja -õpetajad.

Piret Aavik
Kose Kunsti ja Käsitöö Selts

Kose vald sai eelmise aasta 
kriisis hästi hakkama

Kose-Uuemõisas, Kreis ja Ko-
lus valiti kaunimaid isetehtud 
jõulukuuski. Auhinna said nii 
päevane kui ka öine parim 
lahendus. Aasta pimedaimat 
aega aitasid valgustada ime-
kaunid ja leidlikud lahendu-
sed – isetehtud jõulupuud.

Vahva konkurss tõi kaasa 
tervelt 17 osalevat tiimi ning pa-
rima hääletamisel osales sadu 
inimesi. Täpsemalt – 489 kau-
nima kuuse eest päevavalges 
ning 452 ööpimeduses. Hää-
letada sai nii internetis kui ka 
külakeskustes, Kolu poes ja Ko-
se-Uuemõisa raamatukogus. 
Enamik hääletajaid eelistas kü-
berruumi ning hääli laekus ka 
Eestist väljastpoolt –  Skandi-
naaviast, Leedust ja Inglismaalt 
ja Šotimaalt.

Parimaks päevaseks kuu-
seks hinnati Kose-Uuemõisas 
asuv plastikpudelitest valmis-
tatud jõulupuu ning parimaks 
öiseks Krei külas asuv klaas-
pudelitest püramiid.

Ka kõik ülejäänud kuused 
olid ilusad ning väga leidlikult 
lahendatud.

Konkursi lõpetamisel tä-
nasid Kose-Uuemõisa Küla-
keskuse juht Kairi Rebane ja 
Kolu külavanem Riive Tamm 
kõiki osalejaid ja hääletajaid. 
Jagati piparkoogimedaleid ja 
auhindu kohalikelt ettevõtja-
telt, loosiõnne tahtel said au-
hindu ka hääletajad. Ilusate 
jõululauludega esines Riive 
Tamme juhitav külakapell.

Konkursi algatanud Kolu 
Külaselts ja Kose-Uuemõisa 

Arendamise Selts loodavad, 
et isetehtud jõulukuuskede 
konkurss tundub hea mõte ka 
valla teistes piirkondades, nii 
et järgmisel aastal võiks tegu 
olla juba ülevallalise konkur-
siga. 

Korraldajate eriline tänu 
kuulub lisaks osalejatele ja 
hääletajatele ka toetajatele – 
Kolu Küla Köök, SCakes, Ind-
rek ja Margit Mikk ning kõigi-
le, kes loosiauhindade jaoks 
abikäe ulatasid. Täiendavat 
imetlust väärivad ka kõik 
need, kes ilusa ürituse õhtuks 
ja kogu jõuluperioodiks oma 
koduaknad helendavateks 
vaatamisväärsusteks olid ku-
jundanud.

Anne-Mari Alver

Isetehtud jõulupuude konkursile valmistati 17 puud

Kose valla statistika
2020 aastal sündis Kose vallas 92 last.
Jäädavalt lahkus 78 inimest.
Valda kolis juurde 300 inimest.
Uude elukohta lahkus 267 ning valla-
siseselt vahetas elukohta 136 inimest.
Seisuga 01.01.2021 on Kose vallas 
7281 elanikku.

2020. aasta  
ehitus tegevus  
arvudes
Antud projekteerimis-
tingimusi: 43
Antud ehituslubasid: 91
Antud kasutuslubasid: 
60

„Kriisiaeg muutis meid  kõiki 
 leidlikumaks ja  suurendas 
 koostöövalmidust,”  vaatab 
 vallavanem Merle Pussak 
 möödunud aastale tagasi.

Vallavalitsuse  
töö numbrites
Vallavalitsuse  
istungeid 39.
Korraldusi anti välja 
793.
Vallavalitsus andis välja 
5 määrust
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Kõigil volikogu istungitel 
2019–2020 aastatel on osale-
nud vaid kaks volikogu liiget: 
Uno Silberg ja Ruttar Roht. 
Ühelt volikogu istungilt (28-st) 
on puudunud Eero Leedmaa, 
Kalle Pormann, Sander Prits, 
Tiiu Jalg ja Tiit Mae. Demis 
Voss (volikogu liige alates 
20.02.2020) ja Ain Allas on 
puudunud kahelt volikogu is-
tungilt. 

Kolmelt istungilt on kahe 
aasta jooksul puudunud Jan-
no Jõffert, Ott Valdma ja Mirko 
Kiison, neljalt istungilt on puu-
dunud Astrid Ojasoon, Margit 
Mikk ja Timo Nikitin (volikogu 
liige kuni 20.02.2020). Annely 
Tisler on puudunud viielt voli-
kogu istungilt ning Andres Õis 
ja Alvar Kasera kuuelt istun-
gilt. Kõige enam on puudunud 
Siim Pohlak – kümnelt istun-
gilt ja Aivar Pohlak – seitsmelt 
istungilt.

Aastatel 2019-2020 on toi-
munud 20 maa- ja keskkonna-
komisjoni (MKK) koosolekut. 
Maa- ja keskkonna komisjoni 
kuulub neli vallavolikogu lii-
get: Ruttar Roht (komisjoni 
esimees), Eero Leedmaa, Al-
var Kasera, Siim Pohlak, 2019 
aastal kuulus maa- ja kesk-
konna komisjoni koosseisu ka 
Aivar Pohlak. 

Kõigil komisjoni koosole-
kutel on osalenud Ruttar 
Roht, kolmelt koosolekult on 
puudunud Eero Leedmaa ja 
Alvar Kasera, Siim Pohlak on 
puudunud 13-lt koosolekult ja 
Aivar Pohlak ei käinud (2019) 
ühelgi komisjoni koosolekul 
ning astus omal soovil komis-
jonist tagasi.

02.10.2018 moodustati 
Kose Vallavolikogu maa- ja 
keskkonnakomisjoni juurde 
üldplaneeringu menetlemise 
töörühm, kuhu kuulus viis val-
lavolikogu liiget (13.07.2020 
palus Aivar Pohlak end üld-
planeeringu töörühmast välja 
arvata).

Aastatel 2019-2020 on 
töörühm üldplaneeringut aru-
tanud kümme korda (lisaks 
kahel volikogu istungil), Alvar 
Kasera on osalenud seitsmel 

korral, Eero Leedmaa kuuel 
korral ja Ott Valdma viiel kor-
ral. Siim Pohlak on osalenud 
arutelus ühe korra ja Aivar 
Pohlak ei ole osalenud ükski 
kord.

Eelarve ja majandusko-
misjoni (EMK) kuulub kolm 
vallavolikogu liiget: Tiit Mae 
(komisjoni esimees), Kalle 
Pormann ja Andres Õis. Tiit 
Mae on osalenud kõigil koos-
olekutel, Kalle Poormann on 
puudunud viielt ja Andres Õis 
kuuelt koosolekult.

Sotsiaalkomisjoni liikmetest 
neli kuulub vallavolikogus-
se: Janno Jõffert (komisjoni 
esimees), Ain Allas, Astrid 
Ojasoon, Tiiu Jalg. Kordagi ei 
ole 16-lt koosolekult puudu-
nud Janno Jõffert. Tiiu Jalg on 
puudunud ühelt koosolekult, 
Astrid Ojasoon neljalt ja Ain 
Allas viielt koosolekult.

Hariduskomisjoni kuulub 
üheksa liiget, viis on neist 
volikogu liikmed: Ott Vald-
ma (komisjoni esimees ala-
tes 20.06.2019), Ain Allas, 
Demis Voss (liige alates 
18.06.2020), Margit Mikk ja 
Mirko Kiison. 

Ott Valdma ei ole puudu-
nud üheltki koosolekult, De-
mis Voss on puudunud ühelt 
koosolekult, Margit Mikk ka-
helt, Ain Allas viielt ja Mirko 
Kiison üheksalt koosolekult.

Kultuurikomisjoni kuulub 
üksteist liiget, neist neli kuulu-
vad vallavolikogusse: Tiiu Jalg 
(komisjoni esimees), Sander 
Prits, Ott Valdma ja Annely 
Tisler. 

Puudutud vastavalt; mit-
te üheltki, viielt, kaheksalt ja 
üheksalt koosolekult.

Revisjonikomisjoni kuulu-
vad: Janno Jõffert (komisjoni 
esimees), Astrid Ojasoon, Tiit 
Mae ja Siim Pohlak. 

Janno Jõffert on osalenud 
kõigil koosolekutel, Astrid 
Ojasoon on puudunud ühelt, 
Tiit Mae viielt koosolekult. 
Siim Pohlak on puudunud kõi-
gilt üheksalt koosolekult.

Kose Vallavolikogu 
kantselei
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Kose Vallavolikogu 
viiekümnes istung 
17.12.2020

Kose Vallavolikogu viiekümnes istung toimus 17.12.2020 
kell 15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Istungit 
juhatas vallavolikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid vallavolikogu liikmed: Ruttar Roht, Tiit 
Mae, Tiiu Jalg, Sander Prits, Eero Leedmaa, Janno Jõffert; 
Ain Allas, Kalle Pormann, Margit Mikk, Ott Valdma, Mirko 
Kiison, Demis Voss, Aivar Pohlak, Astrid Ojasoon, Siim 
Pohlak ja Andres Õis.

Istungilt puudusid Annely Tisler ja Alvar Kasera.
Otsustati lõpetada Kose valla 2021 eelarve esimene 

lugemine. Muudatusettepanekute esitamise tähtaeg on 
4.01.2020 kell 9.00.

Kose Vallavolikogu määrusega nr 98 võeti vastu Kose 
valla 2020 aasta kolmas lisaeelarve.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 242 pikendati arvel-
duskrediidilepingut.

Kose lasteaia ja spordirajatiste detailplaneeringu 
eelnõust andis ülevaate arhitekt Enelin Alter.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 243 otsustati koorma-
ta tähtajatult Kose-Uuemõisa Metsa tänava kinnistu (alaga 
129 m²) maakaabelliini rajamiseks Elektrilevi OÜ kasuks.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 244 võõrandati Män-
nimäe vkt 2 kinnistu (953 m2) hinnaga 780 eurot Männi-
mäe Garaažid MTÜ-le.

Kose Vallavolikogu otsusega nr 245 otsustati anda 
äriruumid Hariduse tn 2a (25,4 m2) otsustuskorras tasuga 
L.M. kasutusse koos erakorralise ülesütlemise tähtajaga 
2 kuud.

Kose Vallavolikogu määrusega nr 99 kinnitati sotsiaal-
hoolekandelise abi andmise kord.

Toimus arutelu Kose Vallavalitsuse plaanidest seoses 
Oru Põhikooli laiendamisega ja Oru Külakeskusega ning 
kavatsustest seoses Kose-Uuemõisa mõisaga.

Täpsem ülevaade vastuvõetud  õigusaktidest on kätte-
saadav valla veebilehel http://atp.amphora.ee/kosevald/ 
?o=71&o2=-1&u=-1&hdr=hp&f=621&tbs =act&at=50092

Vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäeval süüdati 
mälestuspaikades küünlad
Kose vallas tähistati  3. 
jaanuaril Vabadussõjas 
võidelnute mälestuspäeva 
meenutushetkega meie 
oluliste ausammaste ja 
memoriaalide juures – 
Kose kalmistul, Alansil 
Johan Pitka memoriaali 
juures, Ardus asuva Vaba-
dussõja mälestussamba 
juures ning Kautlas. Kait-
seliitlased ja naiskodu-
kaitsjad süütasid küünlad 
Eesti vabaduse eest huk-
kunute mälestuseks.

3. jaanuaril 1920 algas 
relvarahu Eesti Vabariigi 
ja Nõukogude Venemaa 
vahel.

Vabadussõda algas 28. 
novembril 1918, mil Nõukogude Vene väed tungisid üle 
Narva jõe ning hõivasid 1919. aasta alguseks märkimis-
väärse osa Eestist. Loomisel olev Eesti armee, mida toeta-
sid Soome ja mitme teise maa vabatahtlikud, suutis vastase 
rünnakud peatada ja tagasi tõrjuda.

Alates 1919. aasta märtsist oli peaaegu kogu eestlaste 
asuala taas Eesti Vabariigi kontrolli all. Ka edasistes äge-
dates lahingutes ei suutnud Punaarmee Eesti sõjaväe ja 
rahva vastupanu murda.

Relvad vaikisid 3. jaanuaril 1920 kell 10.30, mil jõustus 
Eesti ja Nõukogude Venemaa vahel 31. detsembril 1919 
sõlmitud vaherahu. Eesti kaotas sõjas 6275 inimest, neist 
3588 otseses lahingutegevuses.

Anne-Mari Alver

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil: 

koseteataja@gmail.com

Ülevaade aastatel 2019-2020  
Kose Vallavolikogu istungitel  
ja komisjonide koosolekutel  
volikogu liikmete osalemisest  
või mitteosalemisest
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Teed on üks Kose valla 
olulisemaid teemasid

Algus lk 1

Uue aasta kõige võimsa-
maks investeeringuks kujuneb 
Kose Spordimaja rekonstruee-
rimine, milleks õnnestus saa-
da ka riigilt COVID-19 eriolu-
korra järgselt toetust 480 000 
eurot majanduse elavdami-
seks. Kogu Kose Spordima-
ja rekonstrueerimine läheb 
maksma ca 2,4 miljonit eurot 
ja sellest Kose valla eelarvest 
läheb 1,92 miljonit eurot. Val-
lavanema sõnul kestab Kose 
Spordimaja rekonstrueerimi-
ne 8 kuud ning algab jaanuari 
alguses. Kõige otstarbekam 
on rekonstrueerida terve hoo-
ne ning praegune olukord 
soosib  just nüüd töödega 
alustada, sest spordisaalide 
kasutamine, rühmatreeningu-
te ja õppetreeningute korral-
damine on ajutiste piirangute 
tõttu häiritud.

Sotsiaalvaldkonna uued 
väljakutsed
Merle Pussak ja Merike Pihla 
tutvustavad uusi suuri välja-
kutseid, mis Kose valla elus 
sotsiaalvaldkonnas toimunud 
on. Suurimad muutused on 
toimunud Kose Päevakesku-
se tegevuses. Alates jaanua-
rist 2020 on Päevakeskusel 
uus juht, Claire Miljukova, 
kes enne töötas sotsiaaltöö 
vanemspetsialistina Kose Val-
lavalitsuses. Päevakeskuse 
kauaaegne juht Malle Lamba-
saar on samuti Päevakesku-
ses alles, aga on keskendu-
nud sellest aastast eakatele 
suunatud tegevuste korralda-
misele.

Päevakeskusest on kuju-
nemas sotsiaalkeskus, kuhu 
alla koonduvad sotsiaalteenu-
sed. Teenuste arendamiseks 
on 2020. aastal algatatud 
mitmeid projekte. Aastaid on 
Päevakeskuses osutatud eri-
hoolekandeteenuseid psüühi-
lise erivajadusega inimestele. 
2019. aastal kuulutas Sotsiaal-
kindlustusamet välja konkursi, 

leidmaks osalejaid pilootpro-
jekti, mille eesmärgiks on kat-
setada Sotsiaalkindlustusa-
meti ja kohalike omavalitsuste 
koostöös uue isikukeskse 
komponendipõhise erihoole-
kande teenusmudeli raken-
datavust (kasutusele võtmist 
ja juurutamist) omavalitsus-
tes. Eelkõige on eesmärgiks 
proovida psüühilise erivaja-
dusega inimeste abistamisel 
teenuskomponentidel põhine-
vat lähenemist ja testida kor-
raldusskeemi, kus psüühilise 
erivajadusega inimeste abi 
ja teenuste korraldaja rollis 
on kohalik omavalitsus. See 
tähendab, et  Päevakeskus 
teenuse pakkujana saab ise 
iga abivajava inimese jaoks 
koostada tegevusplaani just 
tema vajadustest lähtuvalt, 
toetades sealjuures ka abiva-
jaja pereliikmeid. 2020. aastal 
on projekti raames abi osuta-
tud 10 inimesele. Valla jaoks 
see kulutusi juurde ei too, sest 
teenuse eest tasub Sotsiaal-
kindlustusamet, küll aga on 
oluliselt suurendanud meie 
tegevusjuhendajate töökoor-
must. Projekt kestab 31. det-
sembrini 2021. 

Koostöös Raasiku vallaga 
viiakse läbi projekt „Raasiku 
ja Kose valla sotsiaalteenuste  
arendamine“. Projekti rahas-
tab Euroopa Sotsiaalfond. 
Projekti eesmärk on vähen-
dada tööealise inimese hool-
duskoormust ning toetada 
tööealise erivajadusega ini-
mese toimetulekut tööturule 
sisenemise/tööturul jätkamise 
võimekuse suurendamiseks 
läbi koduteenuse, tugiisiku 
teenuse, nõustamisteenuste 
ja tugigruppide arendami-
se. Projekti sai rahastuse ja 
projekti tegevused  algasid 
01.01.2020 ja kestavad kuni 
31.12.2021. Projekti kogu-
maksumus on 339 210 eurot, 
millest omafinantseering 84 
802,50 eurot ja Euroopa Sot-
siaalfondi toetus 254 407,50 
eurot.

Uued inimesed,  
uued võimalused
„Projekti raames on Päeva-
keskusesse tulnud tööle ka 
uusi inimesi, kelle üle on meil 
väga hea  meel. Hooldus-
koordinaatorina töötab alates 
märtsikuust Ilona Raudsepp. 
Ilona on Kose valla oma ini-
mene, kes aastaid teinud sot-
siaaltööd Tallinnas. Ene Nael 
ja Tiina Saaremäe-Viiklaid, 
kes aastaid töötanud erihoo-
lekandesüsteemis ja omavad 
samuti väga pikaajalist sot-
siaaltöö kogemust, osutavad 
projekti raames isikuhooldus-
teenust kodus. 

Tugiisikutena on projek-
ti raames tööl Eha Lepik ja 
Katrin Lille. Julgustan kõiki 
inimesi, kes oma lähedasi 
hooldavad ja tunnevad, et va-
jaksid toetust või nõustamist, 
kui te olete hädas erinevates 
teenustes orienteerumisega, 
ei tea kuidas peaks täitma 
puude määramise taotlust, 
tahaks nõu küsida abivahen-
dite kasutamise osas, julgelt 
pöörduma meie hoolduskoor-
dinaatori poole.

Erilise tähelepanu oleme 
pööranud koduse isikuhool-
dusteenuse arendamisele, 
mis on täiesti uus teenus. 
Selle arendamiseks osaleme 
koos Raasiku vallaga Praxi-
se poolt läbiviidavas kohalike 
omavalitsuste teenuste aren-
damise programmis,” selgitab 
Merike Pihla.

2020. aastal kuulutati  juba 
kolmandat korda välja taotlus-
vooru liikumis- või nägemis-
puuetega inimeste eluaseme 
füüsiline kohandamise toe-
tuste taotlemiseks Euroopa 
Regionaalarengu Fondi meet-
mest. Toetust oli võimalik taot-
leda liikuvusega seotud toi-
mingute, hügieenitoimingute 
või köögitoimingute paranda-
miseks. Taotlusi laekus kokku 
kolm. Projekti kogumaksumus 
on 9 272 eurot, millest 1390,80 
eurot on Kose valla omaosa-
lus. Kolmest kohandusest üks 

on praegusest juba valmis ja 
ühe tegemisega on alustatud. 
Kohanduste lõpetamiseks on 
aega kuni 30.09.2021.

2020. aasta sügisel esita-
ti Sotsiaalkindlustusametile 
taotlus Euroopa Sotsiaalfon-
dist toetuse  taotlemiseks ras-
ke ja sügava puudega lastele 
(0-17) tugiisiku, lapsehoiu-ja 
transporditeenuse arenda-
miseks ja pakkumiseks ko-
halikus omavalitsuse. Vastus 
taotlusele oli positiivne ja  
järgnevaks kaheks aastaks on 
eraldatud toetust kokku sum-
mas 48 833 eurot.

Kultuur suudab nii kaasa 
minna kui ka teed rajada
Kultuurinõunik Margit Eerik 
nendib, et käesolev aasta 
ei ole olnud kerge ning on 
seadnud kõiki elu valdkondi 
silmitsi mitmete ettearvama-
tute olukordadega. „Kindlasti 
on igaüks neist tagantjärgi 
osutunud õpetlikuks koge-
museks, pannud meid ümber 
hindama seni nii iseenesest 
mõistetavana tundunud elu 
ja sellega kaasnevaid võima-
lusi,” märgib ta ning lisab, et 
kultuuri- ja spordivaldkonna 
vaatevinklist vaadatuna algas 
aasta tavapäraselt, täis suuri 
plaane sündmuste ja erineva-
te ettevõtmiste osas, mis aga 
tuli kõik ühest päevast alates 
seisata, edasi lükata, ümber 
korraldada. „Tagasi vaadates 
möödunule, näeme et loo-
dus tühja kohta ei salli ning 
ära jäänud sündmus asendus 
uuega või reaalne kohtumi-
ne kolis virtuaalmaailma. See 
kõik on osa liikumisest, mil-
lega kultuur ja sport kindlasti 
kaasa läheb. Kohati ka teera-
jaja rollis. 

Senisest enam tuli olla üks-
teisele toeks ja abiks. See 
osutuski üheks aasta kõige 
suuremaks õppetunniks – 
tunda ja tekitada kriisiolukor-
ras teadmine, et ainult ühes-
koos panustades, üksteisega 
arvestades, tuleme toime ja 

saame hakkama ka kõige ras-
kemate olukordade lahenda-
misega.”

Suve teisel poolel toimu-
sid mitmed rohke külastajate 
arvuga valla suursündmu-
sed. Esmakordselt toimus  
huvitegevuse mess, kus oli 
esindatud suur osa meie hu-
vihariduse ja huvitegevuse 
pakkujatest. Päeva jooksul oli 
võimalus osaleda näidistege-
vustes ning lõpetuseks nauti-
da räppar Pluto kontserti.

Kultuurisündmustest said 
toimuma mitmed kontserdid, 
Kose Kultuurikeskust ja laulu-
väljakut külastasid etendused 
esinejatega nii meilt kui mu-
jalt. Kose valla raamatukogu-
des toimusid kohtumisõhtud 
põnevate külalistega. Augus-
tikuus toimus viies Kose valla 
kohvikutepäev Kose-Uuemõi-
sas, uksed avas rohkem kui 
14 kohvikut. Päeva lõpetas 
kontsert õhtukohvikus “Ka-
pak”, kus esines suurepärane 
trio Tafenau-Sibul-Agan.

Toimus Kose valda tutvus-
tav jalgrattamatk „Tunne oma 
koduvalda“, mis on oodatud 
ning põnev sündmus ja on 
kindlasti leidnud koha kultuu-
rikalendris, ühendades liiku-
mise ja ajaloo läbi kultuuri.  

Kogu vald oli kaasatud 26. 
septembril toimunud Maal ela-
mise päeva ettevõtmistesse. 

Meelerahu tõid augusti lõ-
pus toimunud Kose Kihelkon-
napäevad. Laatadest toimusid 
nii sügisene Mihklipäeva laat 
Harmi mõisapargis kui Mardi-
laat ja traditsiooniline isetegi-
jate Jõuluturg Kose Kultuuri-
keskuses. 

Teoks sai suvine lusikapidu. 
Kahjuks on sellel aastal ära 
jäänud kevadine ja sügisene 
lusikapidu. Nii nagu kevadel, 
nii viiakse ka sügisesele lusi-
kapeole planeeritud 35 lapse 
lusikad neile uue aasta algu-
ses koju kätte. 

Kose Kultuurikeskuse eest-
võttel sai teoks Harjumaa Har-
rastusteatrite Festival – päev 

täis eripalgelist heatasemelist 
teatrit. 

Spordisõbrad alla ei andnud
Kose Spordimaja juht Marden 
Muuk märgib, et kriisiolukord 
on suunanud rahva metsa ja 
matkaradadele. „Nii sai ka 
Kose vallas hakatud mõtlema, 
kuidas luua uusi teekondi ja 
liikumismarsruute, mis seok-
sid ära rohkearvulised valla 
vaatamisväärsused. Alustasi-
me koostööd Navicup kaar-
dirakendusega „Harjumaa 
sportlik vaba aeg“, kuhu on 
tänaseks kantud Kose vallas 
paiknev Paunküla-Rõõsa mat-
karada, ning esimene ratta-
rada, mis läbib mitmeid valla 
vaatamisväärsusi. Plaanis on 
sellele kaardile rattaradu veel-
gi juurde lisada. 

Vabas õhus sportimise või-
malusi Kosel rikastab Aasu-
mäel 18 korviga discgolfi raja 
valmimine ning lootusrikkalt 
ootame talve, sest valminud 
on lisaks senisele 3 km suu-
sarajale ka 2 km suusarada. 
Radu on edaspidi võimalik 
hooldada kõrgtasemel, vallale 
soetatud uue rajamasinaga.”

Sportlikkust aastasse lisas 
esimest korda toimunud sü-
gisene jooksukross, mis tõi 
kokku pea 300 osalejat, eriti 
rõõmustas see, et esindatud 
olid kõik Kose valla koolid. 

Kose staadion võõrustas 
kõrgetasemelist kergejõusti-
kuvõistlust Hea Lootuse Män-
gud, toimus TV10 Olümpias-
tarti eelvõistlus ning Harjumaa 
koolidevaheline teatejooks, 
kõigil neil võistlustel olid osa-
lemas ka meie omad noored. 
Piirangutest hoolimata toimus 
ka laste ujumisvõistlus, Nep-
tuni pidu, küll muudetud kujul, 
aga traditsioon ei katkenud.

Üleriigilise mõjuga üritus-
test toimus Kose triatlon ning 
oodatud pidupäev jalgratturi-
tele, kui toimus 7 Järve Maas-
tikukross. 

Anne-Mari Alver

1 3370117, Kanavere-Oru tee 
5,6 km

Tööde kirjeldus:
• Teepeenarde vallide ee-

maldamine, koos põikkallete 
andmisega, materjali äravedu.

• Kruusa lisamine kulumis-
kihti varem killustikuga kaetud 
lõikudele.

• Kruusa lisamine kulumis-
kihti profiiliparanduseks.

• Kruuskatte 2,5x pinda-
mine tardkivikillustikuga, eel-
puiste kruuskillustikuga  (sh 
mahasõidud 26 tk).

2 3370260, Metsa tänav (Ko-
se-Uuemõisa alevik) 2,5 km

Tööde kirjeldus:

• Teepeenarde vallide ee-
maldamine, koos põikkallete 
andmisega 500m lõigul, ma-
terjali äravedu.

• Kruusa lisamine kulumis-
kihti varem killustikuga kaetud 
lõikudele.

• Kruusa lisamine teekatte-
le 500 m lõigult.

• Kruuskatte 2,5x pinda-
mine tardkivikillustikuga, eel-
puiste kruuskillustikuga (sh 
mahasõidud 7 tk).

3 3370227 Soone tänav (Kose 
alevik) 0,18 km

Tööde kirjeldus:• Kruusa li-
samine kulumiskihti profiilipa-
randuseks laiusega 3,5m.

• Kruuskatte 2,5x pinda-
mine tardkivikillustikuga, eel-
puiste kruuskillustikuga laiu-
sega 3,0m (sh mahasõidud 3 
tk).

4 3370226 Sinilille tänav (Kose 
alevik) 0,19 km

Tööde kirjeldus:
• Kruusa lisamine kulumis-

kihti profiiliparanduseks laiu-
sega 3,5m.

• Kruuskatte 2,5x pinda-
mine tardkivikillustikuga, eel-
puiste kruuskillustikuga laiu-
sega 3,0m (sh mahasõidud).

5 3630018 Harmi-Ojasoo 1,1 
km

Tööde kirjeldus:
• Kruuskatte profileerimine 

koos mahasõitudega.
• Kruuskatte 2,5x pinda-

mine tardkivikillustikuga, eel-
puiste kruuskillustikuga laiu-
sega 3,5m (sh mahasõidud 9 
tk).

6 3370141, Kose-Uuemõi-
sa-Viskla (Kivivõhma)  
1,35 km

Tööde kirjeldus:
• Võsa eemaldamine 20 jm 

ulatuses, 3 puu langetamine 
ja juurimine.

• Teealuse väljakaeve 1,5 m 
laiuselt ja 20 m pikkuselt koos 
kruusaluse ehitusega.

• Kruusa lisamine kulumis-
kihti varem killustikuga kaetud 
lõikudele.

• Kruusa lisamine kulumis-
kihti profiiliparanduseks.

• Kruuskatte 2,5x pinda-
mine tardkivikillustikuga, eel-
puiste kruuskillustikuga (sh 
mahasõidud

7 3370140 Tindimäe-Miku tee 
1,26 km

Tööde kirjeldus:
• Kruusa lisamine kulumis-

kihti profiiliparandusek.
• Kruuskatte 2,5x pinda-

mine tardkivikillustikuga, eel-
puiste kruuskillustikuga (sh 
mahasõidud 8 tk).

8 3370135 Kuie-Tade 1,8 km
Tööde kirjeldus:
• Kruusa lisamine kulumis-

kihti profiiliparanduseks.
• Kruuskatte 2,5x pindami-

ne (laius 5m) tardkivikillustiku-
ga, eelpuiste kruuskillustikuga 
(sh mahasõidud 12 tk). 

9 3370163 Kanavere-Hiie 1,8 
km

Tööde kirjeldus:
• Teepeenarde vallide ee-

maldamine, koos põikkallete 
andmisega, materjali äravedu.

• Kruusa lisamine teekatte-
le ca 10cm 4 m laiuselt .

• Tee profileerimine.
Järg lk 10

Kose vald sai eelmise aasta kriisis hästi hakkama
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Teekond sai alguse meie 
imekaunilt kuuseplatsilt ning 
kulges läbi Kose-Uuemõisa 
oluliste ajalooliste ehitiste 
ning nostalgiliste paikade, mis 
andsid meile kõigile kinnitust, 
et elame tõeliselt väärtuslikus 
paigas.

Elame ju paigas, mida esi-
mest korda on kirjalikult mai-
nitud juba 1340. aastal Nova 
Curia (uus mõis) nime all ning 
mille järgi on nime saanud ka 
meie armas kodupaik – Ko-
se-Uuemõisa!

Teekonnal möödusime  
sissesõidu väravapostidest, 
mis tähistavadki algselt Ko-
se-Uuemõisa algust. Pea-
tusime hetkeks Kõlli Tooma 
tamme ja kivi ees, et meenu-
tada aega 1805. aastast, kui 
siin tamme all istusid talupo-
jad koos pika ja kena mehe 
Kõlli Toomaga, pidades suuri 
sõjaplaane 1804. aastal vas-
tu võetud talurahvaseaduse 
vastu.

Edasi viis rännak aga juba 
mõisa viinavabrikuni, kus 
oli  kosta laulu ja suminat... 

tundus, et jõulujärgselt oli ka 
vabrikutöölistel vaba päev ja 
pidustused olid täies hoos.

Romantika ja müstika
Enne kui teekond jõudis meie 
mõisa (Eesti ühe vanima) ime-
kauni purskkaevuga vesiroosi-
tiigi juurde, mis legendi järgi 
valmis ühe ööga, kui krahv 
Tiesenhausen olevat selle ta-
lupoegadel lasknud kaevata 
oma armastatud prouale sün-
nipäevaks, kohtusid matkajad 
aga valgustatud iidse tüdru-
kukujuga, mis paljudele oli 
esmakordseks avastuseks ja 
üllatuseks.

Peatudes ja imetledes het-
keks laterna valguses mõi-
sa tiiki ja imekaunist parki 
küünlasäras, võis kauguses 
aga märgata mõisaomanikke 
Uexkülle isiklikult, kes olid pa-
rasjagu romantilisel öisel jalu-
tuskäigul mõisapargis härras-
temaja läheduses. Samal ajal 
tantsis triiphoone varemetel 
säravas rüüs kõhutantsija… 
Suund oli seejärel Uexküllide 
kabelisse Kabelimäele, mis 

on valminud arvatavasti 19. 
sajandi lõpukümnendeil.

Teekonnal sai näha iselaul-
vaid alternatiivkuuski, arutleti 
mõisapargis olevate haruldas-
te puuliikide üle ning katsetati, 
kuidas võiks välja näha meie 
mõisapark valgustatuna, mis 
julgustaks kohalikke ka pime-
dal ajal meie vaatamisväärsusi 
ja loodust nautima tulla. Meie 
mõisapark on ju alati imeline 
paik jalutuskäiguks, olenema-
ta aastaajast.

Teekonnal leiti üles ka en-
dise karusselli ununenud asu-
koht staadioni lähedal, kus 
nii mõnigi matkaja mäletas 
veel selle tiirlemist. Tunda oli 
nostalgiat, tantsiti valgustatud 
laululava piiridel unistusega, 
et peagi saame taas siin koos 
käia ning meenutati endist ter-
viserada sooviga seda kõike 
taaselustada veelgi suuremalt 
ja komplekssemalt.

Teekonna lõpusirgel, mil 
külarahvas pakkus matkaja-
tele sooja teed ja piparkooki, 
läbiti uuselamurajoon ning 
mõlgutati mõtteid, mida kõi-

ke külarahvale hääd soovida 
uueks aastaks, et meil kõi-
gil oleks veelgi parem Ko-
se-Uuemõisas elada. Soove 
on võimalik kuuselt ka luge-
da, seniks kui need täide len-
nutatakse… Kose-Uuemõi-
sas on müstikat!

Liikuv kogukond
„Küla liigub“ liikumissari sai 
alguse 2020. aasta septemb-
rikuus, kui Kose-Uuemõisa 
kogukond otsustas ühineda 
ja koos liikuda üle-eestilise 
Spordinädala raames. Sport-
likke teekondade eestvedaja-
teks on meie kodukandi sport-
likud kollektiivid Joti Pegasus 
ning Jot Lap.

Kogukondlikud kohtumi-
sed hakkavad toimuvad kord 
trimestris ning viimasel püha-
päeval (märts, juuni, septem-
ber ja detsember 2021), kus 
päeva jooksul saab kogukond 
osaleda erinevates põnevates 
liikumistegevustes vastavalt 
aastaajale.

Kairi Rebane

Kose-Uuemõisa 
küla liikus 
laternavalguses

4 VALLAELU

Jõulutänav 
Kose-Uuemõisa 
kuuseplatsil – 
kui kogukond 
süütas laternad 2. 
advendipäeval…
Nigulapäeval kogunes põnevil kogukond Kose-Uue-
mõisa kuuseplatsile, et üheskoos avada kauaoodatud 
helgeim periood – jõuluootus!

Jõulutänaval sai laternavalguses mekkida mõnusaid nos-
talgilisi jõulutoite, osta hääd ja paremat õhtuks koju söögi-
lauale, aga ka kingikotti sõbrale jõuludeks kuuse alla.

Iga pooltunnil sai nautida meie küla taidluskollektiivide 
etteasteid särava jõulukuuse ümbruses. Esinesid Kose-Uue-
mõisa Lasteaed-kooli poisteansambel ja mudilaskoor Kaili 
Pärna juhendamisel, kaasahaarav Memmede rahvatantsu-
rühm „Murueided“ Maarika Tuttelbergi juhendamisel ning 
meeleolukas segarahvatantsurühm „Kapak“ Kadri Tiisi ju-
hendamisel.

Vahvad tegevused ja head maitsed
Jõulutänaval oli avatud ka Jõulutaadimaja, kus kohtumine 
Jõulutaadiga pakkus elevust nii pisikestele kui ka suurtele. 
Seni kui Jõulutaat suhtles külarahvaga, said lapsed Jõulu-
taadi ponivankris lõbusõitu teha –  nagu vanasti, kui meil veel 
lumised talved olid. Lastega mängis põnevaid jõulumänge 
usin päkapikk Anu.

Loomulikult oli avatud ka Jõulupost, kuhu külarahvas sai 
supsata jõulukaardikese naabrile, soovikirja jõuluvanale või 
lihtsalt häid soove külarahvale.

Kogukondliku koosviibimise lõpetas jõululaulude ühislaul-
mine Kuivajõe meeskoori eestvedamisel dirigent Sandra Ni-
kitini taktikepi saatel.

Kui aga külmal advendipäeval varbad külmetama hakka-
sid, sai sooja minna jõuluhõngulisse Oxcafe-sse, kus alati 
naeratav ja koostööaldis Katike pakkus külarahvale vürtsikat 
ja  soojendavat glögi ning häid ja tuntuid koduseid maitseid! 
Meie juba tunneme Kati kööki!

Isegi kui Jõulutänaval kustusid laternad õhtutundidel, võis 
just alates 6. detsembrist uudistama minna 17 alternatiiv-
kuuske, mis tõid taaskord sära ja põnevust Kose-Uuemõisa 
ja selle ümbrusesse (Krei ja Kolu piirkonnas).

Jõuluaeg oli vaieldamatult põnev aeg!
Jõulutänava eestvedaja oli Kose-Uuemõisa Arendamise 

selts, abiks külakeskus.

Kairi Rebane

Pühapäeval, 27. detsembril, 
mil jõulupühad lähedastega 
peetud, avanes kogukonnal 
suurepärane võimalus end 
pühade järel veidike liigu-
tada ning nautida laterna-
valguses vana aasta lõppu 
müstilises Kose-Uuemõisas 
kohalike sportlike kollektii-
vide Joti Pegasus ja JotLap 
eestvedamisel.

Täname Kadri Põlmi,  Inglipuu 
kingituste tegijaid, kohvikut 

“Ehe”, Kose Lions Klubi,  
Kose sööklat ja EELK Kose 
Püha  Nikolause kogudust.

Teie heateod tegid rõõmsaks 
paljude väikeste ja eakate 

 inimeste jõulud!

Kose Vallavalitsuse
 sotsiaalosakond
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Ka Kose Kunsti ja Käsitöö 
Selts korraldas sellel aastal 
pitsiteemalisi õpitube, temaa-
tilise konkursi ja näituseid 
Kose vallas ja ka Tallinnas, 
tulemas on pitsiaastat kokku-
võttev konverents. 

Pitsiaasta õpitoad: Selle 
aasta õpitubade läbivaks tee-
maks oli pitsimaailm, käsitöö-
pitside tehnikate tutvustus ja 
tehnilised eripärad, unustatud 
käsitöövõtete taaselustamine, 
uute käsitööoskuste oman-

damine, juba õpitud oskuste 
lihvimine ja täiendamine. Kor-
raldati erinevaid õpitubasid 
erinevate mustrikirjade lugemi-
sest ja teostamisest kuni suurte 
pitslinade valmimiseni ja raa-
mimiseni välja, samuti pitside 
tänapäevasest hooldamisest, 
korrastamisest ja säilitamisest.

Konkurss ja näitused: 
2020. aasta sügisel korraldas 
Kose Kunsti ja Käsitöö Selts 
pitsihuvilistele omaloomingu 
konkursi. Pitsiaasta omaloo-
mingu konkurss “Kose ki-
helkonna meistrite pitsid” oli 
mõeldud eelkõige selleks, et 
kaasata võimalikult palju koha-
likke käsitöömeistreid, koolide 
ja lasteaedade õpetajaid, aga 
ka teisi käsitöö huvilisi, näita-
maks oma oskusi ja põnevaid 
ideid.  Ootasime konkursile 
rahvuslikest ja uusloomingulis-
test pitsidest inspireeritud töid. 

Materjali valikule piire ei 

seatud, materjaliks võis olla nii 
tekstiil, puit, metall, klaas, pa-
ber vms. Konkursil osalenud 
pitsimeistrite töödest pandi 
kokku näitused Kose vallas 
ja Tallinnas, ühtlasi saime pa-
rema ülevaate piirkonna käsi-
tööhuvilistest. 

Näitus „Kose kihelkonna 
meistrite pitsid”: 13. oktoo-
ber – 2. november 2020 Eesti 
Käsitöömaja rahvakunstiga-
leriis Tallinnas: Kihelkonna 
meistrite tööde ülevaatlik näi-
tus oli pühendatud Pitsiaas-
tale 2020. Esindatud olid eri-
nevate põlvkondade käsitööd 
erinevatest käsitöövaldkonda-
dest ja pitsiaasta konkursile 
esitatud töödest.

Näitus „Eesti oma pits”: 
Näitust „Eesti oma pits” sai 
vaadata 4. novembrist 23. no-
vembrini Eesti Käsitöömaja 
rahvakunstigaleriis Tallinnas, 
kus oli väljas konkursi“ eesti-

oma-pits“ raames esitatud au-
torite looming -  inspireeritud 
rahvuslikest ja uusloomingu-
listest pitsidest, esindatud olid 
ka pitsimeistrid meie vallast.

Kose Raamatukogus saab 
vaadata näitust „Kose ki-
helkonna meistrite pitsid” 
alates 3. detsembrist ja näi-
tus jääb avatuks 31. jaanua-
rini. Näitusel on väljas 2020. 
aasta konkurssidel osalenud 
meistrite pitsid, erinevatel pit-
sinäitustel osalenud käsitööd 
ja valik pitsiteemalisi töid eri-
nevatelt meie piirkonna käsi-
tööhuvilistelt.

Vali oma lemmik: Ala-
tes 11. jaanuarist saab Kose 
Raamatukogus igaüks vali-
da konkursi tööde hulgast 
oma lemmiku. Rahvalemmik 
kuulutatakse välja Pitsiaasta 
2020 kokkuvõtval konverent-
sil 29.01.2021 Ravila Mõisas. 
Aasta jooksul saab näitust 

näha veel valla suuremates 
keskustes rändnäitusena.

Konverents „Meie pitsid 
ja pitsimeistrid”: Konverent-
sil tehakse kokkuvõtted möö-
dunud pitsiaastast, näitustest, 
üritustest, konkurssidest jpm. 
Kuulutatakse välja konkursi 
„Kose kihelkonna meistrite 
pitsid” preemiad ja näitustel 
valitud „rahvalemmikud”. Li-
saks tutvustatakse 2021. aas-
ta tegevusi. 

Kose Kunsti ja Käsitöö Selts 
tänab kõiki osalejaid ja toeta-
jaid ning soovib kõigile käsi-
tööhuvilistele käsitöörohket 
uut aastat ja säravaid käsitöö 
elamusi!

Piret Aavik
Kose Kunsti ja Käsitöö Selts

Projekti on toetatud kohaliku 
omaalgatuse programmi va-
henditest.

Pitsiaasta 2020
2020. aasta oli Eesti Rahvakuns-
ti ja Käsitöö Liidu (ERKL) poolt 
välja kuulutatud kui pitsiaasta. 
Sellel aastal otsiti kõikides maa-
kondades ja valdades tublisid 
käsi töömeistreid, kes tuleksid 
osalema erinevatel üritustel, kon-
verentsidel ja käsitööpäevadel ja 
jagaksid oma oskusi ja kogemusi 
ka teistega.



KOSE TEATAJA JAANUAR 2021

KOSE VALLA AJALEHT WWW.KOSE.EE

Tänased noored otsustavad 
tulevikus, millises maailmas 
elame ja kuidas Maa rikkust 
kasutatakse. Rohelise Kooli 
eelmise õppeaasta teemaks 
oli elurikkus ja loodus, sellel 
aastal tervis ja heaolu ning 
globaalne kodakondsus. Ro-
helise Kooli lipp omistatakse 
koolidele ja lasteaedadele 
kaheks aastaks. 2021. aasta 
kevadel taotleme lippu teist 
korda.

Sügisesel projektipäeval 
pidas õpilastele väga sisuka 
ja huvitava ettekande mere-
bioloog Natalja Kolesova Tal-
linna Tehnikaülikooli Meresüs-
teemide Instituudist, kes oma 
teadustöös tegeleb mikro-
plastide reostuse uurimisega. 
Loeng oli kindlasti ka enda 
tarbimisharjumuste üle mõtle-
mapanev.

Teiseks ettekandjaks oli 
Eleri Lopp Valdma, kes rääkis 

loodusfotograafiast ja looma-
de pildistamisest looduses. 
Ettekande muutsid eriti huvi-
tavaks autori fotod ja loodus-
hääled. Teema oli aktuaalne 
veel selle poolest, et kevadel 
kuulutasime välja kooli foto-
võistluse “Putukafoto jaht”. 

Fotojahi eesmärgiks oli innus-
tada õpilasi rohkem loodust 
märkama. Võistlusele laekus 
68 tööd. 

Ootasime rohkemat osavõt-
tu, aga küllap oli ettevõtmine 
liiga värske. Paremate piltide-
ga paistsid noorematest silma  

Mirtel Ormak, Elisabet Saar ja 
Rain Thomas Tuttelberg. Va-
nemast kooliastmest Ott Mar-
ten Lehtla ja Joonatan Arm. 
Kavatseme ka uuel aastal  fo-
tovõistluse korraldada. 

Heli Viiul

6 LAPSED

Päikeselille 
 rühma lapse-
vanemad tulid 
ühel novemb-
rikuu nädala-
vahetusel kokku 
ja ehitasid las-
tele väliköögi. 
Materjalidega varustasid 
Margus Saar ja Martin Innos, 
köögitehnikat aitasid hanki-
da Demis ja Kairi Voss ning 
Jaan ja Maris Ilistom. Köögi-
tarvikute, pottide ja pannide-
ga varustasid Pärja Bärg ja 
Marili Põrk. 

Ehitust teostasid Margus 
Saar ja Marek Banko. Pärja tõi 
ehitajatele värskeid sooje pi-
rukaid ja kuuma kakaod. 

Oli tegus päev ning tule-

musest on lastele rõõmu mit-
meks aastaks. 

Kööki mahuvad toimetama 
mõlema rühma lapsed ja te-
gutsemist väikestele kokka-

dele jätkub.
Aitäh Päikeselille lapseva-

nematele!

Kaire Press

Kose Lasteaia 
Kultuurikeskuse  
maja rühmad 
said endale vinge 
lume- ja liivaköögi

Rohelise Kooli loodus-
teemaline projekti päev ja 
fotovõistlus Oru Põhikoolis
Oru Põhikool liitus Rohelise Koo-
li programmiga oktoobris 2018. 
Programmi eesmärgiks on aidata 
õpilastel kujuneda jätkusuutlikult 
mõtlevateks, keskkonnateadlikeks 
inimesteks.
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Registreeriti 8 lähisuhtevä-
givalla juhtumit, millest üks 
toimus detsembrikuus ja üle-
jäänud toimusid varasematel 
aegadel. Pühad olid rahuli-
kud, toimusid kaks naabrite 
vahelist konflikti ning tuvastati 
üks narkojoobe kahtlusega 
juht. 

Lapse toimetulek koolis 
algab lapsevanematest
Varasemalt on politseile lae-
kunud infot, kus kooliõpilased 
võtavad kaasa kooli eeskir-
jade järgi  keelatud esemeid. 
Õpilastel on keelatud võtta 
kooli kaasa esemeid, mis ku-
jutavad ohtu nii endale kui ka 
teistele. Ka väljaspool kooli ei 
tohi keelatud esemeid kaasas 
kanda (pürotehnika, gaasirel-
va, tsiviilkäibes keelatud külm-
relva jne.). 

Turvalisema kogukonna 
loomisel saavad seejuures 

panuse anda kõik, kes ohtlik-
ke situatsioone ning keelatud 
esemeid märgates neist koo-
lipersonalile või otse politseile 
teada annavad. 

Peres peaks vanematel 
olema lastekasvatamisele 
ühtsed nõudmised ja selged 
piirid kehtestatud, mis taga-
vad lapsele turvalisuse. Laps 
teab, mida võib ja mida mitte. 
Siinjuures on oluline vanema-
te enda eeskuju, kas ja kuidas 
kehtestatud reeglitest kinni 
peetakse. Lapsevanematel 
palun tunda huvi, pöörata tä-
helepanu, mis esemeid nende 
lapsed kooli kaasa võtavad, 
kellega nad suhtlevad nii koo-
lis kui ka väljaspool kooli. Va-
jadusel kindlasti vestelda lap-
sega ning selgitada olukorda.

Talvised veeõnnetused juh-
tuvad ettevaatamatusest
Detsembrikuus anti politsei-

le teada, et mitmed noored 
käisid omapead Pirita jõe 
õhukesel jääl. Esimene jää 
meelitab sageli ligi lapsi, kes 
mänguhoos unustavad, et 
nõrk jää peidab endas suurt 
ohtu. Lastel tuleb veekogude 
juures silm peal hoida ja kind-
lasti keelata neil jääle minekut, 
sest lapsed ei oska veel ise-
seisvalt kõiki ohte tunnetada.

Piisavalt tugeva jää tekki-
mine võtab aega ning nõuab 
püsivaid miinuskraade. Jää-
kattele tohib minna alles siis, 
kui selle paksus on vähemalt 
kümme sentimeetrit.

NB! Vooluveekogul, nt jõel 
on jää alati nõrgem kui järvel 
või tiigil.

Pea meeles:
· Kui jääl viibides ilmnevad 

ohumärgid – jää pragisemine 
või vajumine, tuleb viivitama-
tult keharaskus laiali jagada 
ning lahkuda. Selleks heida 
kohe käpukile ja mine kiiresti 
tuldud teed pidi tagasi.

· Kui aga jää pragisedes 
ette ei hoiata ja juhtud läbi 
vajuma, tuleb peatada süga-
vamale vette vajumine. Kuk-
kumise ajal aja käed laiali ja 

kalluta ennast tahapoole. Nii 
takistad enda üleni vee alla 
vajumist.

· Mida rutem jääaugust 
välja saad, seda parem, sest 
külmas vees muutub inimene 
kiiresti teovõimetuks. Jääau-
gust välja saamisel on suu-
reks abiks jäänaasklid. Jääle 
tagasi vinna ennast sinnapoo-
le, kust tulid.

· Jääle pääsenuna rulli en-
nast või rooma jääaugust ee-
male. Kaugemal võid püsti 
tõusta, et lahkuda jäält tuldud 
teed pidi kindlale maale ja või-
malikult soojadesse oludesse.

Palume lapsevanematel 
rääkida kodus üle hapra jääga 
seonduvad riskid ning hoida 
lastel silm peal.

Veeohutusest ja infot sise-
veekogude jääolude kohta 
saab www.veeohutus.ee/talv 

Kui märkate hädalist või vaja-
te ise abi, siis tuleb esimesel 
võimalusel helistada hädaabi-
numbril 112.  

Kristel Talv
Kose piirkonnapolitseinik 

Eleri Kontkar
noorsoopolitseinik

2021. aasta esimene talvine Elamusretk viib retkelised avasta-
ma räätsadel talvist Aela raba. Eesmärk on üles otsida talve-
rüüsse mattunud laukad ning uudistada Kadja ja Aeli järvi.

Aeli järvele teeme kindlasti 360 kraadise ringi peale!
Aela raba on väga vähe käidud raba – teisi matkalisi siin vae-

valt kohtab. Küll aga võib vastu tulla kalamees, kes on tulemas 
Kadja järvelt talviselt kalapüügilt.

Matkaks tuleb varuda umbes 4 tundi ning rännaku pikkus on 
10 km. 

Lisainfo: Toimumise kuupäev: 10.jaanuar 2021

Stardikoht: Kadjajärve matkaraja algus, Kuimetsa küla, Rapla 
maakond
Distants: ca 10 km

Stardigrupid: 11:00 (aeglane), 11:30 (kiire), 12:00 (kiire)

Registreerimine lõpeb: 6. jaanuar 2021

Registreerumiseks võta ühendust allpool oleva lingi kaudu:
https://www.elamusretked.ee/elamusretked-2021/
aela-elamusretk

Info
• Koduleht
• E-post: elamus@elamusretked.ee 
• (+372) 58093184
• Leia meid: Facebook
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Teede talihoolde 
teostajate kontaktid
* Habaja piirkonnas (Ojasoo, Harmi, Habaja, Kirivalla, 
Alansi, Lutsu, Lööra, Äksi, Marguse) – AS TREV-2 Grupp 
(kontaktisik Margus Veensalu, tel 5219403, e-post mar-
gus.veensalu@trev2.ee)

* Kõue piirkonnas (Ojasoo, Riidamäe, Sääsküla, Kõue, 
Triigi, Rava, Nutu, Kadja, Virla, Aela, Vahetüki) – And-
res Grents Rüsimäe talu (kontaktisik Andres Grents, tel 
5061845, rysimae@gmail.com)

* Ardu piirkonnas (Ardu, Saarnakõrve, Pala, Kukepala, 
Nõmmeri) – Kõrgemäe Agro OÜ (kontaktisik Karmo Viilup, 
tel 53267250, karmo.viilup@gmail.com)

* Paunküla piirkonnas (Kiruvere, Paunküla, Sae, Silmsi, 
Puusepa, Leistu, Rõõsa, Kõrvenurga) – AA Trans Grupp 
OÜ (kontaktisik Harri Tallo tel 56560200, ht.autod@gmail.
com)

* Kose-Uuemõisa ja Kuivajõe piirkonnas (Kose-Uuemõisa, 
Tade, Kivivõhma, Krei, Kolu (Tln-Tartu mnt Kose-Uuemõisa 
poole jääv osa kuni Saulani sh), Kuivajõe, Karla, Sepa, Lii-
va, Kanavere ) – AS K.U.MELL (kontaktisik Eero Leedmaa, 
tel 56483838, eero@mell.ee)

* Oru piirkonnas (Kolu-Äksi tee läänepool kuni valla piirini sh 
Saula küla Tln-Tartu mnt läänepoolne osa) – Oru Agro OÜ 
(kontaktisik Karel Kivistik, tel 56669520, oruagro@hot.ee)

* Kose, osaliselt Ravila piirkonnas (Kose alevik, Ahisilla, 
Viskla, Palvere, Vilama, Nõmbra) – AS KOSE AGRO (kon-
taktisik Ralf Vilba, tel.5066529, info@koseagro.ee)

* Raveliku, osaliselt Ravila piirkonnas (Raveliku, Vard-
ja, Sõmeru, Ravila, Võlle) – Osaühing Üle (valvemeister 
55580240, e-post: hendrik@yle.ee)

Kose valla 
õiguskorra ülevaade 
detsember 2020

Kose aleviku 
reoveepuhasti 
puhastusvõimekus 
kahekordistub
Kose aleviku reoveepuhasti rekonstrueeriti 2012. aas-
tal. Seoses Kose aleviku elanikkonna kasvuga ning 
Kose-Uuemõisa, Ravila, Vardja ja Palvere asumites 
tekkiva reovee juhtimisega puhastamiseks Kosele 
on Kose aleviku reoveepuhasti puhastusvõimsus am-
mendumas. 

Seetõttu alustasime 2019. aasta kevadel Kose reoveepu-
hasti laienduse projekteerimisega. Rekonstrueerimistööde 
põhiprojekti koostas AS SWECO Projekt. 2020. aasta suvel 
viisime läbi ehitushanke, mille tulemusena osutus edukaks 
pakkujaks RVT Ehitus OÜ. 

Reoveepuhasti rekonstrueerimise ehitustööd algasid 
2020. aasta septembris. Ehitustöödel teeb omanikujäreleval-
vet OÜ Inseneribüroo Telora meeskond.

Rekonstrueerimistööde käigus suurendatakse reoveepu-
hasti puhastusvõimsust 4500 inimekvivalendini. Samuti suu-
reneb purgitava reovee vastuvõtu võimekus. Rajatakse kaks 
uut reovee bioloogilise puhastuse tehnoloogilist liini ning ole-
masolevates liinides vahetatakse välja tänaseks amortiseeru-
nud seadmed. 

Reovee puhastuse käigus tekkiva sette töötlemiseks 
paigaldatakse täiendavad seadmed, mis suurendavad ka 
sette töötlemise võimekust üle 2 korra. Töödeldud sette 
kompostimiseks ehitatakse uus tugiaine (põhk) varjualune 
ja komposti ladustamisplats ning ostetakse tootlikum põhu-
purustaja. Uuendatakse ka puhasti tööd juhtiv automaati-
kasüsteem.

Ehitustööd lõppevad 2021. aasta kevadel. Reoveepuhasti 
rekonstrueerimise kogumaksumus on 1,4 miljonit eurot, mil-
lest 85% rahastab EL Ühtekuuluvusfondist SA Keskkonnain-
vesteeringute Keskus ning 15% OÜ Kose Vesi.

Margus Proos
OÜ Kose Vesi juhatuse liige

Koroonaviiruse 
leviku tõkestamiseks 
võtavad Eesti 
Töötukassa Tallinna 
ja Harjumaa 
esindused vähemalt 
17. jaanuarini 2021 
kliente kohapeal vastu 
eelneval kokkuleppel
Aja kokku leppimiseks palume helistada Tallinna esin-
duste infonumbrile 634 8000 või saata e-kiri aadres-
sile  tallinn.info@tootukassa.ee. Eelneva kokkuleppe 
alusel esindustes klientide nõustamine toimub ka 
Ida-Virumaa esindustes.

Teistes esindustes jätkub nõustamine tavapäraselt, kuid 
palume võimalusel kasutada e-kanaleid, kus saab end töö-
tuks registreerida, hüvitist taotleda, tööpakkumisi sisestada 
ja kandideerida. 

Avaldusi võetakse vastu ka telefoni, e-posti (digitaalselt all-
kirjastatult) või tavaposti teel.

Kui inimene vajab abi mõne toimingu juures, siis juhenda-
takse teda kirja või telefoni teel. 

Töötukassa infotelefonid: 6696513; 15501
e-post: info@tootukassa.ee
Skype: tootukassa

Kuritegudest 12 registreeriti det-
sembrikuus kuid leidsid aset va-
rasemal perioodil. Väärtegudest 
olid kõik liiklusrikkumised.
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Kose-Uuemõisa alevikus 
asuva Maasika tn 1, Aia tn 
13 ja Aia tn 15 katastri-
üksuste detailplaneeringu 
algatamine
Kose Vallavalitsus otsustas 
08.12.2020 korraldusega nr 
734 algatada Kose-Uuemõisa 
alevikus asuva Maasika tn 1, 
Aia tn 13 ja Aia tn 15 katast-
riüksuste detailplaneeringu. 
Planeerimisseaduse 140 lõike 
7 kohaselt tuleb detailplanee-
ringu muutmiseks koostada 
uus sama planeeringuala hõl-
mav detailplaneering, lähtu-
des käesolevas seaduses 
detailplaneeringu koostamise-
le ettenähtud nõuetest. Maa-
sika tn 1 (33801:001:1151), 
Aia tn 13 (katastritunnus 
33801:001:1149), Aia tn 15 (ka-
tastritunnus 33801:001:1145), 
Aia tänav L6 (katastritun-
nus 33801:001:1141), Maa-
sika tänav (33801:001:1150), 
Kuivajõe-Kose-Uuemõisa 
kergtee L10 (katastritunnus 
33801:001:0856) ja Kuiva-
jõe-Kose-Uuemõisa kerg-
tee L11 (katastritunnus 
33801:001:1153) maaüksus-
tel kehtib Kose Vallavolikogu 
21.08.2008 otsusega nr 169 
kehtestatud Vanatoa I kinnistu 
detailplaneering. Detailplanee-
ringu eesmärk oli elamupiirkon-
na moodustamine. Detailpla-
neering on tänaseks päevaks 
suuremas osas ellu viidud. 
Detailplaneeringu kohaselt on  
Maasika tn 1 krundi kasutami-
se sihtotstarve ärimaa ning Aia 
tn 13 ja Aia tn 15 krundi kasu-
tamise sihtotstarve elamumaa. 
Maasika tn 1 krundile nähti 
ehitusõigus ette ärihoone püs-
titamiseks, Aia tn 13 krundile 
üksikelamu püstitamiseks ja Aia 
tn 15 krundile kuue boksiga ri-
daelamu püstitamiseks. AS K.U.
MELL soovib muuta kehtivat 
detailplaneeringut eesmärgiga 
olemasolevad katastriüksused 
jagada kruntideks ning määrata 
kruntidele  ehitusõigus üksikela-
mute ja abihoonete püstitami-
seks. Planeeritava ala pindala 
on ca 1,32 ha. Planeeringuala 
piir on nähtav korralduse lisas. 
Detailplaneeringu algatamine ei 
ole vastuolus Kose valla üldpla-
neeringuga. Võimalike uuringu-
te läbiviimise vajadus detailpla-
neeringut algatades puudub. 
Korralduse ja korralduse lisaga 
(sh planeeritava ala piir) on 
võimalik tutvuda digitaalselt 
Kose valla EVALD keskkonnas, 
Kose valla dokumendiregist-
ris ja Ametlikes Teadaannetes 
ning paberkandjal tööajal Kose 
Vallavalitsuses. Küsimused ja 
täiendav info: Enelin Alter, ene-
lin@kose.ee, 6339325.

Kose valla üldplaneeringu 
esitamine heakskiitmiseks
Kose Vallavalitsus annab 
teada, et esitas 2020 aasta 
detsembris Kose valla üld-
planeeringu heakskiitmiseks 
Rahandusministeeriumile. 
Heakskiitmiseks esitatud ül-
dplaneeringu materjalidega 
(joonised, seletuskiri) on või-
malik tutvuda digitaalselt Kose 
valla veebilehel. Küsimused 
ja täiendav info: Enelin Alter, 
enelin@kose.ee, 6339325.

Kose valla üldplaneeringut 
muutva Kose lasteaia ja spor-
dirajatiste detailplaneeringu 
eelnõu avalik väljapanek 
Kose Vallavolikogu algatas 

12.08.2020 otsusega nr 212 
kehtivat Kose valla üldplanee-
ringut muutva Kose lasteaia 
ja spordirajatiste detailpla-
neeringu. Detailplaneeringu 
eesmärk on uue lasteaia hoo-
ne ja seda teenindava taristu 
ning spordirajatiste rajami-
ne planeeritavale maa-alale, 
tehnovõrkude lahendamine, 
liiklus- ja parkimiskorralduse 
lahendamine. Planeeritava 
alana käsitletakse järgmi-
si maaüksuseid Kose alevi-
kus: Linnari (katastritunnus 
33702:001:0598, sihtos-
tarve 100% maatulundus-
maa), Nerrila (katastritunnus 
33702:001:0316, sihtotstar-
ve 100% maatulundusmaa), 
Tankla tee (katastritunnus 
33801:001:0497, sihtotstar-
ve 100% transpordimaa), 
Ujula tn 10a (katastritunnus 
33702:003:0196, sihtotstar-
ve 100% üldkasutatav maa), 
Hariduse tn 2 (katastritunnus 
33801:001:1171, sihtotstarve 
100% ühiskondlike ehitiste 
maa), Hariduse tn 2b (ka-
tastritunnus 33702:003:0490, 
sihtotstarve 100% elamumaa) 
ja Ujula tänav (katastritunnus 
33801:001:0268, sihtotstarve 
100% transpordimaa), Ko-
se-Jägala kergtee L12 (ka-
tastritunnus 33801:001:0840, 
sihtotstarve 100% transpordi-
maa), 12 Kose-Jägala tee (ka-
tastritunnus 33701:002:0324, 
sihtotstarve 100% transpor-
dimaa), Ujula tn 2 (katastri-
tunnus 33801:001:0430, siht-
otstarve 100% üldkasutatav 
maa). Planeeritava ala pindala 
kokku ca 9,3 ha ning planee-
ringuala piir on nähtav detail-
planeeringu materjalides.

Koolieelise lasteasutuse sea-
duse kohaselt loob valla- või 
linnavalitsus kõigile poole-
teise- kuni seitsmeaastastele 
lastele, kelle elukoht on an-
tud valla või linna haldusterri-
tooriumil ning kelle vanemad 
seda soovivad, võimaluse käia 

teeninduspiirkonna lasteasu-
tuses. Kose vallas on vastavalt 
vallavolikogu määrusele kinni-
tatud neli lasteaia teenindus-
piirkonda ja kokku tegutseb 
4 lasteaeda: Ardu (3 rühma), 
Oru (6 rühma), Kose-Uue-
mõisa (4 rühma) ning Kose 
lasteaed (15 rühma). Kõige 
suurema teeninduspiirkonna-
ga Kose Lasteaed tegutseb 
neljas õppehoones, millest 
kaks asuvad Kose alevikus 
(peamajas 6 rühma, Hariduse 
tn majas 2 rühma) ning teised 
hooned Ravilas (4 rühma) ja 
Habajal (2 rühma). Kose vald 
on viimaste aastatega väga 
kiiresti kasvanud rahvastiku 
rände arvelt ning see väljen-
dub ka lasteaiakohtade hüp-
pelises nõudluses eriti Kose 
ja Kose-Uuemõisa teenindus-
piirkonnas sõimeealiste laste 
vanuserühmas. 2021.a sügi-
seks oleme seisus, kus Kose 
lasteaeda on järjekorras 32 
sõimeealist last ning 2022. a 
17 last, Kose-Uuemõisa Laste-
aeda on järgmiseks sügiseks 
järjekorras rohkem lapsi kui 
suudetakse vastu võtta. Kosel 
ja selle ümbruses lähiaastatel 
käivituvad kinnisvara arendu-
sed kasvatavad lasteaiakohta-
de nõudlust veelgi ning prae-
gune praktika on näidanud, et 
kinnisvara soetavad eelkõige 
noored pered. Lahendusena 
lasteaiakohtade nappuse-
le täiendasime 2019. aastal 
Kose lasteaeda täiendava 
rühma avamisega mooduli li-
samise näol, mille tulemusel 
on õueala saavutanud laste 
poolt maksimaalse lubatud 
kasutuse. Käesoleval aastal 
renoveerisime Kose lasteaed 
PäevaLill Ravila majas kaks 
rühmaruumi ja mänguväljaku 
uute mudilaste vastuvõtmi-
seks. Kaasava hariduse põ-
himõtete rakendamine toob 
omavalitsusele kohustuse ta-
gada kõigile lastele vajalikud 
tingimused st erivajadustega 
lastele rühmade loomist, mil-

leks Kose lasteaias täienda-
vaid ruume pole. Laste arvu 
kasv tingib ka personali ruu-
mide ning köögibloki laienda-
mise vajaduse.

Planeeringuga kavandatakse 
ala lääneossa, praegusele põl-
lumaale, ehitada lasteaed ning 
spordirajatised koos parkla ja 
ühiskondliku vabaaja alaga. 
Ala idaossa, hetkel asfalteeri-
tud ja suures osas kasutuseta 
platsile ning platsi servas ole-
vale haljasalale, on planeeritud 
äriotstarbega krundid, sõidu-
õppeplats ning Kose aleviku 
keskne parkla, mis teenindab 
eelkõige Kose Spordimaja, 
Kose Kultuurikeskust ja Kose 
Raamatukogu. Kokku moo-
dustatakse 7 krunti – lasteaed 
(POS 1), spordihall, mänguväl-
jakud, spordirajatised (POS 2), 
ärihooned (POS 3 ja POS 4) 
ning tee- ja tänav (POS 5, POS 
6 ja POS 7). Hoonestusalad 
on kavandatud POS 1 – POS 
4. POS 5 – POS 7 on planee-
ritud tee- ja tänava maa-alaks 
ning neile hoonestusalasid ei 
määrata. POS 1 lubatud kok-
ku ehitada kuni 4 hoonet ehi-
tisealuse pinnaga 7000 m2. 
POS 2 lubatud kokku ehitada 
8 hoonet ehitisealuse pinnaga 
10000 m2. POS 3 ja POS 4 
lubatud kokku ehitada krundi 
kohta 2 hoonet ehitisealuse 
pinnaga 500 m2. Hoonete kõr-
gus 12 m (POS 1, POS 3, POS 
4) või 15 m (POS 2).

Uue lasteaia lisandumine loob 
soodsamad võimalused noor-
tel peredel piirkonda elama 
asumiseks, mis omakorda 
elavdab piirkonna majandus-
tegevust. Lisaks suureneb 
kohalike teenuseid ja tooteid 
kasutatavate isikute arv. Ra-
jatavad hooned tõstavad piir-
konna kinnisvara keskmist 
väärtust. Positiivne majandus-
lik mõju avaldub nii lasteaia 
kui ka spordirajatiste juurde 
tekkivate uute töökohtade 

näol. Detailplaneeringuga on 
määratud kruntidele sobilikud 
arhitektuurilised tingimused 
hoonete rajamiseks. Kavanda-
tu elluviimisel luuakse soodsad 
võimalused piirkonna elanikel 
tegeleda vaba aja veetmise-
ga. Detailplaneeringuga ka-
vandatu rajamisega kaasnev 
positiivne sotsiaalne mõju väl-
jendub lasteaiakohtade arvu 
tõusus ning uute sportimisvõi-
maluste loomises kogu piir-
konna elanikele. Kavandatuga 
tõuseb elukeskkonna väärtus, 
mis soodustab ala sotsiaalset 
arengut. Kuritegevuse enne-
tamiseks soovitatud välisval-
gustuse rajamisel kaasneb 
positiivne mõju lähiümbruse 
elanikele turvalisuse suuren-
damise näol. Negatiivne mõju 
sotsiaalsele keskkonnale võib 
avalduda eelkõige ehituspe-
rioodil lähiümbruse elanikele 
põhiliselt suurenenud müra- ja 
vibratsioonitaseme ning liiklus-
sageduse näol. Planeeritava 
tegevusega negatiivne mõju 
majanduslikule, kultuurilisele ja 
sotsiaalsele keskkonnale puu-
dub. Pikemalt on planeerin-
guga kaasnevatest mõjudest 
võimalik lugeda detailplanee-
ringu seletuskirja peatükis 3.10 
„Planeeringu rakendamisega 
kaasnevad muud mõjud“.

Detailplaneeringu eelnõu 
avalik väljapanek toimub 
ajavahemikul 21. jaanuar – 
21. veebruar 2021. Avaliku 
väljapaneku jooksul on igal 
isikul õigus avaldada detail-
planeeringu eelnõu kohta ar-
vamust. Arvamused palume 
saata elektrooniliselt aadres-
sile vald@kose.ee või postiga 
aadressile Hariduse tänav 1, 
Kose alevik, 75101 Kose. 

Avalik väljapanek (paberkand-
jal):

1. Kose Vallavalitsuse ma-
jandusosakond (Hariduse tn 
1, Kose alevik, 75101 Kose);

2. Kose Raamatukogu 

(Hariduse tn 2, Kose alevik, 
75101 Kose);

3. Kose-Uuemõisa Raa-
matukogu (Tiigi tn 1, Ko-
se-Uuemõisa alevik, 75102 
Kose).

Avalik väljapanek (elektroon-
selt): Kose valla veebileht 
(www.kosevald.ee).

Avaliku väljapaneku jooksul 
on paberkandjal materjalide-
ga võimalik tutvuda asutuste 
lahtiolekuaegadel, elektroon-
selt endale sobival ajal. Seo-
ses COVID-19 viiruse jätkuva 
levikuga ja viiruse tõkestami-
sega soovitame detailplanee-
ringu eelnõu materjalidega 
tutvuda elektroonselt. Paber-
kandjal materjalidega tutvu-
mine valida eelkõige juhul, kui 
elektroonsete materjalidega 
tutvumise võimalus puudub. 
Palume isikutel, kes paber-
kandjal materjalidega soovi-
vad tutvuda, oma soovist ette 
teatada, et tagada isikutele 
avaliku väljapaneku asukohas 
planeeringu materjalidega 
tutvumise ajaks nõuetekoha-
sed tingimused. Kose Valla-
valitsuse majandusosakon-
na kontaktisikuks on Enelin 
Alter (enelin@kose.ee, tel. 
6339325) ja raamatukogu-
des raamatukogu personal 
(Kose Raamatukogu koserm-
tk@kose.ee, tel. 6036589 või 
5279081 ning Kose-Uuemõisa 
Raamatukogu taht@kose.ee 
või kuinternet@kose.ee, tel. 
675 1279).

Palun jälgida jooksvalt infot 
valla veebilehel. Seoses CO-
VID-19 viiruse jätkuva leviku-
ga ja viiruse tõkestamisega 
jälgime Vabariigi Valitsuse 
ühisavaldusi ja otsuseid. Va-
jadusel võtab Kose Vallava-
litsus õiguse teha muudatusi 
avaliku väljapaneku toimumi-
se osas. Küsimused ja täien-
dav info: Enelin Alter, enelin@
kose.ee, 6339325.

8 AVALIKUD TEATED
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Puuetega 
inimeste 
eluaseme 
füüsiline 
kohandamine
Avanes Euroopa Regionaalarengu Fondist toetata-
va meetme „Puuetega inimeste eluaseme füüsiline 
kohandamine“ neljas taotlusvoor. Meetme tegevuse 
raames toetatakse puudega inimese erivajadustest 
tulenevat eluruumi kohandamist:

1) liikuvusega seotud toimingute parandamiseks,
2) hügieenitoimingute parandamiseks;
3) köögitoimingute parandamiseks. 
Eelmistest taotlusvoorudest (2018, 2019 ja 2020 aastal) 

taotles Kose vallas toetust kokku 14 puudega inimest.

Kohandamine tähendab eluruumi ümberehitamist selli-
sel viisil, et inimesele on loodud nii tema erivajadustest tu-
lenevad spetsiifilised, näiteks kaldtee  kui ka puudest tule-
nevad tavapärased ümberehitused nagu pesemisruumis 
vanni asendamine dušiga. Toetuse andmise tingimused 
on kehtestatud sotsiaalkaitseministri 26. veebruari 2018 
määrusega nr 4 „Puuetega inimeste eluaseme füüsiline 
kohandamine”. Määrus on  leitav Riigi Teatajas, https://
www.riigiteataja.ee/akt/128022018002. Kohandamise tu-
lemusena peab paranema  puudega inimeste iseseisev 
toimetulek ja vähenema abistajate hoolduskoormus. 

 
Kohandada saab eluruumi, mis asub Kose valla hal-

dusterritooriumil ning on taotleja rahvastikuregistrijärgne 
ja tegelik elukoht. Toetust saab puudega inimene taotleda 
sellest meetmest üks kord. 

Taotlusi koos lisadokumentidega saab esitada alates 
10.01.2021 kuni 31.01.2021 elektroonselt digitaalselt all-
kirjastatuna e-posti aadressil merike@kose.ee või paber-
kandjal posti teel aadressil Hariduse 1, Kose alevik, Kose 
vald, 75101 Harju maakond. Taotlusi saab esitada ka ko-
hapeal vallamaja sotsiaalosakonnas.

 
Pärast taotluse esitamist kontrollib sotsiaalosakonna 

ametnik, kas taotlus vastab projekti tingimustele ning viib 
läbi kodukülastuse taotletud kohanduse vajaduse ja selle 
teostamise võimalikkuse hindamiseks. Selle alusel esitab 
Kose Vallavalitsus rakendusüksusele koondtaotluse, mille 
positiivse rahastamise otsuse korral teostatakse eluruumi-
de kohandustööd.  

Lisainfo eluruumi kohandamise taotlemise kohta:
Sotsiaalnõunik Merike Pihla
telefon 6339307, 5118774, e-post: merike@kose.ee.

SOTSIAAL 9

Teenus on suunatud inimese-
le, kes vajab kodus iseseis-
vaks toimetulemiseks abi, aga 
koduteenus ei kata tema kõiki 
vajadusi. Teenuse sihtgrupiks 
on üksi elav eakas või puu-
dega inimene või ka inimene, 
kelle lähedased käivad tööl ja 
abivajav inimene peab seetõt-
tu jääma terveks päevaks üksi 
koju. 

Projekti raames on  tööle 
asunud kaks uut hooldustöö-
tajat ja hoolduskoordinaator. 
Hoolduskoordinaator  Ilona 
Raudsep on suure sotsiaaltöö 
alase töökogemusega, töö-
tanud 15 aastat Tallinna lin-
nas sotsiaaltöö spetsialistina. 
Tema ülesandeks on inimeste 
abivajaduse hindamine, abi-
vajaja ja tema lähedaste nõus-
tamine. 

Hooldustöötajad Ene Nael 
ja Tiina Saaremäe-Viiklaid on 
pikaajalise erihoolekande-
teenuse ja hooldusteenuse 
osutamise kogemusega ning 
oskavad omalt poolt teenuse 
arendamisel kaasa rääkida. 

Teenust juba pakutakse
Teenuse arendamisega sa-
maaegselt oleme uut teenust 
abivajajatele ka osutanud. 
Kümne kuu jooksul on meie 
teenust kasutanud kokku 12 
inimest.  Hooldustöötaja käib 
abivajaja juures kodus igal 
tööpäeval ja abistab teda te-
gevustes, millega inimene 
enam ise hakkama ei saa. 
Alates lihtsamatest asjadest 
nagu toiduainete ja toidu koju 
toomine, riiete pesemise kor-
raldamine, tubade koristami-
ne, ravimite toomine apteegist 
kuni keerulisemate asjadeni 
välja nagu raviskeemi jälgi-
mine, abistamine vererõhu ja 
veresuhkru mõõtmisel, abis-
tamine pesemisel, mähkmete 
vahetamisel, abivahendite ka-
sutamisel. 

Päevakeskuse hooldus-
koordinaator nõustab peret, 
kuidas kohandada kodu nii, 
et abivajajal oleks kergem 
oma toimetusi teha ja ka hool-
dustöötajal kergem abistada. 
Väga oluline üksi oleva ini-
mese jaoks on ka suhtlemine, 
võimalusel osalemine koha-
likel eakate üritustel, aga ka 
sõbranna juurde juttu ajama 
minemine on väga oluline te-
gevus. Vahel jääb minek selle 
taha, et inimene ei ole enam 
suuteline üksi väljas liikuma, 
ta vajab saatjat. Hooldus-
töötaja saab talle olla selleks 
saatjaks. 

Hooldustöötaja saab va-
jadusel aidata korraldada 
transporditeenust, suhelda 
perearstiga, füsioterapeudiga. 
Aidata leida korstnapühkija 
või pottsepa telefoninumbrit, 
vajadusel koos inimesega ka 
teenuse tellida. Meie soov on 
arendada teenus selliseks, 
et see tagaks abivajajale või-
malikult hea elukvaliteedi, 
toetaks lisaks igapäevastele 
toimingutele ka tema emotsio-
naalset heaolu. Väga oluline 
on meie jaoks ka abivajaja lä-
hedaste toimetulek. Soovime, 
et ka nemad saaksid käia eda-
si tööl, tegeleda oma lastega 
ning leiaksid aega ka puhka-
miseks. 

Teenuse raames ei saa me 
aidata abivajajat, kellel on 
väga suur järelevalve vajadus, 
näiteks mäluhäiretega inime-
sed. Teenust osutame päeva-
sel ajal, seega ka öösel abi-
vajavale kliendile meie teenus 

mõeldud ei ole. 

Tagasiside räägib teenuse 
olulisusest
Selleks, et teenus, mida aren-
dame, saaks võimalikult hea, 
kandideerisime koos Raasiku 
valla sotsiaalosakonnaga ko-
halike omavalitsuste teenuste 
arendamise programmi, mida 
viib läbi Mõttekoda Praxis 
koos disainiagentuuriga Vel-
vet. Programmi kandideeris 
kokku 24 meeskonda, osa-
lema valiti ainult viis ja üks 
nendest on meie meeskond. 
Meeskonna eestvedajaks ja 
koordineerijaks on sotsiaal-
nõunik Merike Pihla. 

Oleme väga uhked, et meie 
ideed peeti nii heaks ja teenust 
vajalikuks, et seda edasi aren-
dada ja miks mitte kutsuda ka 
teisi omavalitsusi teenust kat-
setama. Kogu protsessi vältel 
on meie kõrval personaalne 
disainijuht Ants Lusti, kes on 
ise Kose vallast pärit ja seetõt-
tu väga hästi kursis Kose valla 
eripäradega. 

Oleme praeguseks juba 
läbinud kaks koolitusmoo-
dulit, viinud läbi intervjuusid 
inimestega, kes on teenust 

kasutanud, perearstide kui 
koostööpartneritega ja voli-
kogu liikmetega. Tagasiside 
intervjueeritavatelt on olnud 
väga oluline, et teada saada 
kuidas erinevad osapooled 
mõistavad teenuse sisu ja sel-
le vajalikkust. 

Teenusel olnud abivajaja-
te lähedaste tagasiside põh-
jal saab öelda, et teenus on 
nende jaoks väga oluline. 
See annab võimaluse käia 
rahuliku südamega tööl, sest 
nende lähedane on hooldatud 
ja hoitud. Teenust kasutanud 
abivajajate tagasisidest saime 
teada, et nad väga ootavad 
hooldajat, sest temaga saab 
rääkida, ta abistab igapäe-
vaste oluliste tegevuste juures 
- söömine, pesemine jne. Tee-
nuse arendamise protsessiga 
jõuame lõpule 2021. aasta 
veebruarikuu lõpuks.   

Oma visiooni teenuse aren-
damisel oleme sõnastanud 
lühidalt – hästi toimetulev 
kogukond. See on meie ees-
märk kõigi sotsiaalteenuste 
arendamisel.

Claire Miljukova
Kose Päevakeskus juhataja

Koduse isiku-
hooldusteenuse 
arendamisest ja teenuse 
disainimisest Kose 
Päevakeskuses
Märtsikuus 
alustas Kose 
Päevakes-
kus projekti-
põhiselt uue 
 sotsiaalteenuse 
arendamisega- 
isikuhooldus-
teenus kodus. 
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Haigekassa lisas 
tervishoiuteenuste 
loetellu uusi raviviise
1. jaanuarist on läbi haigekassa tervishoiuteenuste loetelu (TTL) 
uuendamise kättesaadavad mitmed ravivõimalused, näiteks on 
lisatud kaugteraapiad ja haigekassa hakkab tasuma palliatiivse 
hapnikravi koduse kasutamise eest. Uuenduse saavad kardio-
loogia ja uroloogia eriala teenused.

Haigekassa eriarstiabi teenuste osakonna juhataja Tiina Sats 
sõnas, et eriarstiabis uuendatakse loetelu igal aastal teenuste 
lisamise, hindade uuendamise või tingimuste muutmisega.

„Meditsiin areneb järjepidevalt, seega tuleb vastavalt meie ravi-
kindlustuse rahakoti võimalustele täiendada ka teenuste loetelu. 
Lisame sinna teenuseid, mille raviefekt on tõendatud ning mille 
puhul lisanduv kasu ja kulu on omavahel tasakaalus. Lisasime 
kokku ligi 30 uut teenust ja vaatasime uroloogia ja kardioloogia 
nüüdisajastamiseks läbi sadakond operatsiooni, uuringut ja prot-
seduuri, mis said uued nimetused ja hinnad,“ rääkis Sats. 

Kardioloogia erialal vaatas haigekassa koos erialaseltsiga üle 
teenuste nimekirja, et teenuste nimetused kajastaksid kõige pa-
remini tehtavat tööd ning  mida nende teenuste osutamiseks 
vaja on. Sellest kõigest kujuneb omakorda teenuse hind. Samu-
ti lisati ligi kümme uut teenust, millest Sats tõi näitena välja sü-
damestimulaatoriga patsiendi telemeetrilise järelkontrolli, mille 
abil patsiendi terviseparameetrid edastatakse automaatselt ra-
viasutusse. Siis saab haigla patsiendiga näitajate kõrvalekallete 
korral koheselt ühendust võtta.

Uroloogia erialal uuendati sarnaselt kardioloogiala erialale nii 
teenuste loetelu kui ka teenuste hindasid vastavalt tegelikele 
kuludele. Kuna teenuste sisu vaadati üle peale kümmet aastat, 
kaasnes nüüdisajastamisega ligi 60% suurune teenuse hinna 
kasv, mis jõuab raviasutusteni kolme aastaga.

Alates 1. jaanuarist võimaldatakse ka füsioterapeutide, tege-
vusterapeutide, kliiniliste psühholoogide ja logopeedide kaug-
teraapiaid.  

„Kaugteraapiatel on võimalus parandada ravi järjepidevust, 
kättesaadavust ja vähendada inimeste jaoks omaosalust. Kuigi 
muudatus hakkab kehtima 1. jaanuarist, saavad raviasutused 
kaugteraapiaid teha juba praegu, sest rahastame kaugteraa-
piad tagasiulatuvalt 9. novembrist. Leiame, et koroona teise lai-
ne tõttu on see väga vajalik,“ selgitas Sats. 

Samuti tegi haigekassa täiendused kiirabi määruses, mille tu-
lemusena saab haigekassa alates 1. jaanuarist tasuda maismaat-
ranspordi ja ka vajalike praamipiletite eest välismaale, kui patsient 
läheb  plaanilisele välisravile ja vajalik on meditsiiniline transport. 

Evelin Trink

„Käsitööst ju vanal ajal taa-de-
ri-de-raa
lugu peeti igas majas taa-de-
ri-de-raa...”

Need laulusõnad pärinevad 
rahvalikuks lauluks paisunud 
laulust „Kääri aga käised üles-
se!”, mille on populaarseks 
laulnud Ivo Linna. 

Aegade jooksul on käsitöö 
Ardu kandiski olnud ikka au 
sees. Sellega tegelesid meie 
esivanemad videvikutundidel 
ja pikkadel talveõhtutel. Hil-
jem tekkisid mitmesugused 
käsitööseltsid. 

Teadaolevalt tegutses aas-
tatel 1932–1936 Ardu Pere-
naiste Selts, kus toimusid 
mitmed kursused: seal tehti 
käsitööd, õpiti õmblustöid, te-
geleti kodukaunistamisega ja 
kokandusega. Puutöökursu-
sed meestele toimusid Nõode 
talu avaras töökojas.

Käsitööhuvilised Ardust ja 
lähiümbrusest käisid koos ka 
„nõuka” ajal. Siis toimus kogu 
kultuuritöö (mille alla kuulus 
ka käsitööring) majandite 
ametühinguklubide sildi all 
külanõukogu aktiivsel kaas-
abil.

Oma koha otsingud...
1990ndatel aastatel koguneti 
taas, seekord Ardu raamatu-
kokku, kus lubati tegutseda 
õhtuti ja nädalalõppudel. See-
kord said nobedad näpud käe 
valgeks ka kaunite postkaar-
tide valmistamisega, loodus-
likest vahenditest valmistatud 
kodukaunistustega, riidetrü-
kiga, klaasist mosaiikide val-
mistamise ja paljude muude 
tegevustega. 

Edaspidi õnnestus käsitöö-
ringil saada avaramad ruumid 
korterelamusse, kuid pärast 
korteri müümist otsiti uut paika. 

Seejärel tegutseti Teabe-
toas, Noortekeskuses, isegi 
käsitööklubi liikme koduaias. 

Oma näputööd ei jäetud ai-
nult nelja seina vahele, need 
leidsid väljundi näitustel, laa-
tadel ja mitmesugustel üritus-
tel. Kuid kindla kooskäimise 
paigata jäi ringi töö pikapeale 
soiku... 
… ja leidmine
Sellel (2020.a) sügisel, epi-
deemiast tingitud rusutud 
õhkkonnas, tekkis ärksama-
tel käsitööhuvilistel soov taas 
kokku tulla, et muuta ümbrit-
sev elu ilusamaks. Krestina 

Valdma eestvedamisel tuldi 
kokku päevakeskusesse. 
Peeti plaani edasise töö suh-
tes, moodustati MTÜ Ardu 
Käsitööring nõukogu, tutvuti 
üksteisega.  Igaüks tutvustas 
oma oskusi ja saavutusi. Ot-
sustati, et edaspidi käiakse 
koos kaks korda kuus näda-
lavahetusel. 

Viimane kooskäimine oli pü-
hendatud täielikult jõuludele. 
Valmisid kaunid pärjad, laua- ja 
seinakaunistused. Sündis loo-
ming – meie enese ja ka teiste 
rõõmuks.

Tore on koos käia, kuna kõi-

ki seob ühine huvi – käsitöö. 
Meie eesmärk on silmaringi 
avardamine, üksteise koge-
mustest õppimine ja muidugi 
ka suhtlemine. Meie looming 
on ühtlasi ka kohaliku kultuu-
ripärandi hoidmine ja eda-
siandmine. 

Huvilisi, keda paelub näp-
pude vahel ise midagi ilusat 
luua  ning lahe seltskond, oo-
tame Ardu Päevakeskusesse 
pühapäeval 10. jaanuaril kell 
16.00. Nobedaid näppe ja erk-
sat vaimu!

Ireene Tsirel

Ardu Nobenäpud tegutsevad jälle

Algus lk 3

10 3370114 Oru-Saula (Aidametsa/Kivi-
la maade juurest Oru külani) 2,0 km

Tööde kirjeldus:
• Teepeenarde vallide eemaldamine, 

koos põikkallete andmisega, materjali 
äravedu.

• Kruusa lisamine teekattesse ca 
10cm 4 m laiuselt.

• Tee profileerimine.

11 3630011 Habaja-Triigi 4,1 km
Tööde kirjeldus:
• Teepeenarde vallide eemaldamine, 

koos põikkallete andmisega, materjali 
äravedu. 

• Kruusa lisamine kulumiskihti varem 
killustikuga kaetud lõikude.

• Kruusa lisamine teekattesse profii-
liparanduseks.

• Tee profileerimine.

12 3630016 Hiieveski-Kautla 1,55 km + 
0,29 km

Tööde kirjeldus:
• Teepeenarde vallide eemaldamine, 

koos põikkallete andmisega, materjali 
äravedu.

• Kruusa lisamine teekattele kesk. ca 
5cm 4,5 m laiuselt.

• Tee profileerimine.
• Geotekstiili (IV klass) paigaldamine 

170 m pikkusel lõigul.
• Loodusliku kruusaga tee mulde 

ehitamine.
• Kruusast katte ehitamine.

13 3630020, Paunküla-Pikavälja 1,26 
km

Tööde kirjeldus:
• Teepeenarde vallide eemaldamine, 

koos põikkallete andmisega, materjali 
äravedu.

• Kruusa lisamine kulumiskihti varem 
killustikuga kaetud lõikudele.

• Kruusa lisamine teekattesse ca 
5cm 4 m laiuselt.

• Tee profileerimine.

14 3370125, Kuivajõe-Karla tee
Tööde kirjeldus:
• Truubi (plast PE või PP, Ø 500mm, 

SN8) rajamine tee alla koos selleks va-
jalike täite ja aluse ehitusmaterjalidega 
ning päiste kindlustamisega. Kraavi 
otste puhastamine võsast ja kraavi sü-
vendamine.

• Eesvoolukraavi süvendamine, set-
te ja takistuste eemaldamine ekskavaa-
toriga ja planeerimine kohapeal.

15 3370130 Kose-Risti-Karla tee (Karla 
sild)

Tööde kirjeldus:
• Põrkepiirde paigaldus silla plaadi-

le.
• Vana piirde utiliseerimine.

16 Kruusa lisamine kulumiskihti varem 
killustikuga kaetud lõikudele:

1 Ahisilla Ravila tee;
2 Alansi-Lutsuküla tee;
3 Ardu-Pala-Paunaste tee;
4 Kõue-Nutu tee;
5 Käbi-Männimäe tee, Orus;
6 Oruvälja-Särge tee;
7 Palvere tee L1 (otse tee);
8 Palvere-Vilama tee;
9 Prügimäe tee;
10 Ravila-Vakina tee;
11 Saula Uuemõisa tee;
12 Sepiku-Nõrava tee;
13 Sõmeru-Ravila tee;

14 Tuhala tee;
15 Vahtra tee;
16 Viskla Vahtra kinnistu tee;
17 Viskla tee;
18 Viskla vana tee.

Lisaks veel jooksev hooldus vallatee-
del.

3370101 Tuhala tee (Vanatammi talust 
Oru külani). Teepeenarde maha lükka-
mine, killustiku ja kruusa peale vedami-
ne, vajadusel kraavid.

3370341 Oru tee, Oti tee, Kaevu tee 
pindamine.

3630004 Pala tee, Ardu bussiootepavil-
joni platvorm ja paigaldus.

3370151 Palvere-Vilama tee Palvere 
bussiootepaviljoni platvorm ja paigal-
dus.

3370145 Vahtra tee bussi ringikeerami-
se plats, kruusalus + freesipuru kate.

3370218 Alu tänava a/b kiiruse piirajate 
maha freesimine

3370114 Oru-Saula tee, materjali peale-
vedu, hööveldamine, tihendamine

3370129 Liivaküla-Lepiku tee, teeauku-
de lappimine freesipuruga

3370116 Laarina-Saula tee, teeaukude 
lappimine freesipuruga

2400313 Järlepa tee (Oru), võsalõikus, 
peenarde mahalõikamine, materjali 
juurdevedu, planeerimine, tihendami-
ne.

Teed on üks Kose valla 
olulisemaid teemasid
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Avaldame sügavat  
kaastunnet 

Kadi Pärnale

ELUKAASLASE
kaotuse puhul

Laura kaupluse töötajad

Avaldame kaastunnet
Birgit Velleperele isa ja 

 lähedastele

PRIIT 
VELLEPERE

kaotuse puhul

Oru Põhikooli pere

Sügav kaastunne 
Birgitile ja Rainile

kalli

ISA
kaotuse puhul

Oru Põhikooli pere

Kallid Kadi, Birgit, Rain ja 
Maryleen!

Siiras kaastunne Teile armsa 
elukaaslase ja isa

PRIIT 
VELLEPERE

kaotuse puhul
Suure maja suur pere

Mälestame vahvat tiimiliiget

PRIIT 
VELLEPERE.

Avaldame sügavat kaastunnet 
Margitile, Ristole, Kadile, 

Birgitile, Rainile ja Maryleenule.
MTÜ Team Western

Mälestame endist
töökaaslast

EEVI ZALITE’t
Südamlik kaastunne lähedastele.

Kose-Uuemõisa  
lasteaia-koolipere

Sügav kaastunne
Raivo Kivile

abikaasa

MAARJA KIVI
kaotuse puhul

Karla Külaarendamise Selts

Mälestame  endise ATK 
Transpordi Peavalitsuse juhataja 
asetäitjat, kauaaegset Kose EPT 

juhtivtöötajat

IVO VALDIT
ja avaldame sügavat kaastunnet 

tema perekonnale.
Endise ATK ja EPT keskaparaadi  

töökaaslased

Meie sügav kaastunne
Andole kalli 

abikaasa

MARE
kaotuse puhul

Kose Spordimaja pere

Kallid Kadi, Birgit,  
Rain ja Maryleen.

Avaldame siirast kaastunnet kalli

PRIIT 
VELLEPERE

kaotuse puhul

Klassikaaslased ja klassijuhataja

Tuul nii tasa puude ladvus kiigub,
linnud unelaulu laulavad…

Tublit laulumeest  
ja alati abivalmis

IVO VALDIT
mälestavad

jaavaldavad kaastunnet
lastele perega
Linda ja Uno

Avaldame kaastunnet  
Ando Algrele  

abikaasa

MARE ALGRE
lahkumise puhul

Endised õpilased

Elu on laul, on lihtne ta viis,
heliseb korra ja vaikibki siis:

Avaldame siirast kaastunnet 
Anetele, Heinrichile ja Priidule

kalli 

ISA ja VANAISA
lahkumise puhul

KÜ Pikk 20 elanikud

 Avaldame kaastunnet  
Raivole

EMA
kaotuse puhul

 OÜ Vulker töökollektiiv 

Mälestan head sõpra ja
kauaaegset laulukaaslast.

IVO VALDI
Siiras kaastunne  

lähedastele. 

Jüri

SÜNDISID
Roosi Proos

Grethel Pluss
Brianna Grauberg

SÜNNIPÄEVAD

Agnes Rask  95
Asta Ehandi  95

Eevi Vilba  90

Helve Tragel  85

Elmur Rikmann  80
Loore Vaikna  80
Tõnis Mihk  80

Liilijan Loik  75
Lilia Anni  75
Johannes Press  75
Mati Oks  75

Ene Mihkelson  70
Kaja Haljaspärg  70
Bubbi Rooni  70
Priit Palmets  70
Klavdia Žulina-Tarelkina  70
Helja Nikitin  70

JÄÄDAVALT LAHKUSID

Toivo Rõõs
Ivo Valdi

Sven Iis
Priit Vellepere
Helmi Neuthal
Anna Arjasepp

Ljubov Kuz
Mare Algre
Aime Rappu
Marika Palu

Tuul puude ladvus tasa kiigub
me vaikses leinas langetame pea...

Kuivajõe Farmer OÜ mälestab 
oma kauaaegset töötajat

VÄINO 
TROST`i

ja avaldab kaastunnet
Rainer Trost`ile ja kõigile

lähedastele.

Ei tulek ega minek ole meie endi teha,
vaid see, mis sinna vahele jääb…

Ja see on elavate mäletada.
(Juhan Viiding)

Lahkus jäädavalt Kose Keskkooli 
kauaaegne tubli koolitädi

HELMI 
 NEUTHAL

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele.

Kose Gümnaasiumi koolipere

Surm valmistab valu, 
mälestus meenutab elu...

Mälestame armast klassiõde

MAIGI KIIVER
(neiupõlvenimega Altjõe)

Südamlik kaastunne lähedastele.
Kose Keskkooli 1962. aasta  

3. lend

Seal, kus sulgub eluraamat
algab mälestuste maa.

Mälestame kauaaegset 
majanaabrit

HELMI 
NEUTHALI
ja avaldame kaastunnet

lähedastele.
Sõbrad ja tuttavad 

korteriühistust Kose Kaksikud

Kõikjal jälgi Su töödest ja tegudest
mida loonud Sa aastate reas,
elad edasi meeltes ja mõtetes

oled alati meie seas.

Südamlik kaastunne abikaasale
ja lastele peredega kalli

EMA
kaotuse puhul

Leinavad Elulõnga ja  
Lauluklubi liikmed.

Seal, kus sulgub eluraamat
algab mälestuste tee

MARIKA PALU
jäävad meenutama  
Palvere elanikud ja 

avaldavad kaastunnet  
Jaanusele

MÜÜK
 

Lõhutud küttepuude müük 
 kohaletoomisega. Kuiv lepp al.50eur.
rm., toores. lepp, sanglepp al.39 eur/
rm. Lisainfo kodulehelt www.pakhalu-
puu.ee e-mail: pakhalupuu@gmail.

com Tel.50 99598
 

OST
 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  

51 45 215, info@est-land.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu 

ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal 
kiire vormistamine ja tehing. Pakku-
misi ootan seisevauto@gmail.com 
või 56188671 Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

 

TEENUS

Ohtlike ja suurte puude langetus. 
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ Peep Sõber tel.56505189. 

korstnasober@gmail.com

Muruniidukite, traktorite ja väike-
mootorite remont ja hooldus. Küt-
tepuude müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 
5049838

VÕSALÕIKUSTÖÖD. 51960477

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

Ajakirjad Saatus &  
Saladused, Müstilised 

Lood ja Lemmik  
ootavad energilist ja  

meediahuvilist  
reklaamimüüjat!  

Lähem info  
53 018 256 Kadri Põlm

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�TASUTA!

25.�veebruar
alates�10.00-st

KOSE�SPORDIMAJAS
Etteregistreerimine
telefonil�5323�2454

*�kuivasilmatest�
*�silmarõhu�mõõtmine
*�optilised�päikeseprillid

Oru Lasteaed 
„Mesimumm“

kuulutab välja konkursi

LASTEAIA ÕPETAJA
ametikoha täitmiseks, tööleasumisega  

01. veebruar 2021.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, 
positiivset ellusuhtumist, lastesõbralikkust ning head 

koostööoskust. 
Omalt poolt pakume huvitavat ja vaheldusrikast tööd, 

väljakutseid ja arenguvõimalusi.
Kandideerimiseks esitada  avaldus, CV ja haridust 

tõendavate dokumentide koopiad hiljemalt 15. jaanuariks 
2021  digitaalselt allkirjastatuna e-post aadressile 

mesimumm@kose.ee või tuua/saata Oru küla,  
Kose vald, 75 103 Harjumaa.

Täiendav info tel 6079124 või 58862269

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee
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Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

190€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

KOSE KÜTTELADU
TELLIMINE:

504 0304 ja info@kytame.com

ÜMAR PUITBRIKETT
(auguga) – 1000kg

150,00 EUR/alus
auguga puitbriketi

põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT – 1000kg
125,00 EUR/alus

kvaliteetne ja ostjate
lemmik

PELLET – 960kg
195,00 EUR/alus

Soofne küte pelletkatlasse

JAE- JA HULGIMÜÜK
KÜSI PAKUMIST

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Metsä Forest Eesti AS
ostab kasvavat metsa, metsamaad,
palke ja paberipuitu, küttepuitu ja
raidmeid
Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Võimalus vedada Võimalus vedada 
2 autot korraga,2 autot korraga,
pisiremont, rehvide pumpamine, pisiremont, rehvide pumpamine, 
käivitusabi, kaasas kütus käivitusabi, kaasas kütus 
ja jahutusvedelik.ja jahutusvedelik.

Vajadusel võta ühendustVajadusel võta ühendust

tel 58 961 728tel 58 961 728

HEAD HINNAD HOOAJALISTEL KAUPADEL!
LEHEPUHURID, MOOTORSAED

STIHLI KVALITEET TUNTUD HEADUSES.
VÕTIKMETSA TALU, KOSE VALD

MOB. 5049838

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

TNP Konsultatsioonid OÜ  

otsib ÕDE  
Rapla linna hooldekodusse.

Kui Sul on avatud süda, õe diplom ja isikliku auto
kasutamise võimalus, helista: 634 5177, 5598 7430

tnpkonsult.personal@gmail.com

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900


